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سخنی با شما
سال هاست که در کشور عزیزمان ایران فقدان یک مجله 
نظافتی به زبان فارسی که آگاهی های عمومی جامعه ایرانی 
را در این زمینه  ارتقا دهد، همواره احساس می شد. از 
این روی تیم ماهنامه »ویکی کلین« همراه با جمعی از 
متخصصان فعال در این حوزه بر آن شد تا نشریه علمی 
جدیدی را به جمع مطبوعات فارسی زبان اضافه کند. 
هدف اصلی این مجموعه به انجام رساندن وظیفه مهم 
آگاهی دادن به فارسی زبانان و ایرانیانی است که مشتاق 
و  بهداشت  نظافت،  زمینه های  در  تازه  مطالب  دانستن 
سلامت هستند و امید است اطلاعات مفید و تازه ای را در 

اختیار خوانندگان خود قرار دهد.
تمامی دست اندرکاران این مجله مشتاق شنیدن نظرات و 
پیشنهادات شما عزیزان در راستای ارتقاء کیفیت و سطح 
علمی ماهنامه »ویکی کلین« هستند. امید است ما را در 

راهی که آغاز کرده ایم، یاری کنید.

* مطالب مندرج در ماهنامه »ویکی کلین« بیانگر دیدگاه نویسندگان آن هاست و لزوما بیانگر دیدگاه ماهنامه نیست.
* ماهنامه »ویکی کلین« در ویرایش مطالب آزاد است.

* نقل و انتشار مطالب و عکس های اختصاصی ماهنامه در کتاب و سایر رسانه ها اعم از نشریات، پایگاه های خبری، 
شبکه های اجتماعی و ... با اجازه کتبی از مدیریت ماهنامه و ذکر منبع )ماهنامه »ویکی کلین«( مجاز است.
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حضور قدرتمند نظافت 
با طعم »پساکرونا«!

 احمد شاهوند

1 - همانطور که پیش بینی می شد سی امین نمایشگاه »ایران بیوتی« که 
از هفتم تا دهم اردیبهشت ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
برگزار شد استقبال بی نظیر مخاطبان را در پی داشت. با توجه به 
اینکه در دوران شیوع ویروس کووید-19 عموم مردم ملزم به رعایت 
سختگیرانه بهداشت و نظافت شده بودند، این روند در دوران پساکرونا 
هم تا حدودی ادامه پیدا کرد که نمودش در نمایشگاه »ایران بیوتی« 
هم از جانب شرکت ها و صنایع تولیدکننده مواد شوینده با افزایش 
37 درصدی و در مساحتی به متراژ 30 هزار متر مربع و هم از جانب 
شرکت کننده ها با مشارکت غیرقابل تصور به وضوح قابل مشاهده بود. 
در کل، ویروس مرگبار و کُشنده کووید-19 یک حسن داشت و آن 

پررنگ شدن نقش نظافت در زندگی مردم بود.
2 - بیست و هفتمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی هم که 
از  27 تا 30 اردیبهشت ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
برپا شد، یکی از شلوغ ترین سال های برگزاری خود را تجربه کرد. جدا 
از استقبال بی سابقه بازدیدکنندگان که تعدادشان طی 4 روز به بیش 
از 100 هزار نفر رسید، حضور بی سابقه شرکت کنندگان هم تا حدی 
بود که شاهد غرفه های عظیم، جذاب و متنوع در اکثر فضاهای باز در 

نمایشگاهی بودیم که عنوان »تخصصی« را با خود یدک می کشید!
داوری  محمدرضا  با  داریم  مفصلی  گفت وگوی  شماره  این  در   -  3
مدیرعامل شرکت بین المللی طرح و ساخت »پرسا«. شرکتی که در 

زمینه مشاوره، طراحي، نظارت، ساخت، آموزش و راه اندازي پروژه هاي 
و  صنعتي  آشپزخانه هاي  کیترینگ،  نوشیدني،  غذا،  صنعت  بزرگ 
حول محور حوزه  خوراک و غذا فعالیت مي کند. صحبت های مهم، 
باارزش و خواندنی و مفصلی پیرامون نظافت آشپزخانه صنعتی مطرح 
شد تا جایی که به دلیل محدودیت در تعداد صفحات مجبور شدیم 

بخش هایی از آن را به وب سایت ماهنامه موکول کنیم.
4 - استفاده از واترجت ها در نظافت آشپزخانه صنعتی از اهمیت 
فراوانی برخوردار است. شوینده های فشار قوی به راحتی می توانند 
درصد آلودگی در محیط صنایع مواد غذایی را به حداقل برسانند. 
انتخاب یک واترجت مناسب و همچنین چگونگی استفاده از آن 
می تواند در نظافت صحیح و کامل محیط مورد نظر مؤثر باشد. در 
دو مطلب جداگانه به این موضوع مهم پرداختیم که خواندنش را 

توصیه می کنم.
5 - قطعا اصطلاح »نظافت صنعتی« را زیاد شنیده اید. در این شماره 
مفصل به تعریف این مفهوم مهم و کلیدی پرداخته ایم. اینکه آیا 
»نظافت صنعتی« فقط به تأسیسات صنعتی و هر آنچه که به صنعت 
مرتبط است اطلاق می شود یا بازه گسترده تری نسبت به مفهوم 
اختصاصی  طور  به  این شماره  در  این سوال  به  دارد؟  »صنعتی« 

جواب داده ایم.
6 - در شماره قبل، تانیا پلاتنر پیرامون روال نظافت هفتگی گفت و در 
این شماره از نظافت عمیق تمامی بخش های منزل برای ما می گوید. 

مطلبش در عین سادگی، به شدت مفید و کاربردی است.
7 - در شماره پیش رو نگاهی مختصر و مفید داریم بر یک دستگاه 
 SEBO از کمپانی سازنده BP60 جدید: جاروبرقی ایستاده شارژی
ماشین های  بر  داریم  مروری  همچنین  و  دارد  تجاری  استفاده  که 

.Miele لباسشویی صنعتی برند
8 - شاید راجع به RFID زیاد شنیده باشید اما نه در حدی که ما 
 RFID در این شماره به آن پرداختیم. ردیابی دستگاه های نظافتی با
به راحتی امکان پذیر است و شامل داده های سازمان یافته و کاربردی 
افزایش سرعت و دقت در ردیابی و  انسانی و  است. کاهش نیروی 

مکان یابی از ویژگی های RFID است.
9 - دومین شماره سال 1402 با مطالبی متنوع و جذاب پیش روی 

شماست. امیدوارم دوستش داشته باشید. ,
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یک ربات جاروبرقی مینیاتوری به عنوان اسباب بازی کودکان در استرالیا به فروش می رسد 
که والدین نیز آن را دوست دارند.

تولیدکنندگان Kärcher و TTS در حال تشکیل یک شراکت استراتژیک برای ارائه طیف کاملی از محصولات 
و خدمات خود به مشتریان در سطح جهانی هستند.

جاروبرقی های رباتی اسباب بازی ! 
برای کودکان استرالیایی

TTS و Kärcher مشارکت استراتژیک

اخبار

محصول Kmart که شبیه ساز طراحی جاروبرقی های رباتی 
محبوب در بازار است،  میانگین امتیاز ستاره ای 4/3 از 5 را 

دارد و  و به گفته والدین بسیار خوب عمل می کند.
یکی از خریداران در مورد خرید 12 دلاری خود در 
این  که  داد  نشان  و  کرد  خوشحالی  ابراز  فیس بوک 
توانسته است در عرض دو دقیقه چقدر  اسباب بازی 
کُرک و مو جمع کند. او نوشت: »حتی متوجه نشدم که 
کف اتاقم تا این حد کثیف است. حتما فردا برمی گردم 

تا چند تا دیگه بخرم.«
یکی دیگر از مشتریان گفت که این اسباب بازی به نظر 

می  رسد که »بهتر از اسباب بازی 800 دلاری من« کار 
می کند، در حالی که نفر دیگر حدس می زد که برای 
جمع آوری مو و باقی مانده غذاهای حیوانات خانگی و 
برای تمیز کردن فضاهای کوچک مانند آپارتمان، اتاق ها 

و کاروان ها ایده آل است.
این اسباب بازی دارای یک دکمه فشاری برای شروع 
و یک محفظه است که برای تخلیه باز می شود. مانند 
یک ربات جاروبرقی با اندازه کامل، دارای مکش برای 
جمع آوری خاک و سنسور چرخشی خودکار برای مانور 
در اطراف اجسام است و با سه باتری قلمی کار می کند.

عرضه این اسباب بازی به دنبال معرفی یک جاروبرقی 
اسباب بازی دستی به نام Dyson صورت می گیرد که 

در Kmart استرالیا نیز عرضه می شود.
دایسون دارای صداهای واقعی و یک حرکت سیکلون 
شبیه سازی شده همراه با توپ های متحرک رنگارنگ 
در یک استوانه شفاف است. این دستگاه قادر است گرد 
و غبار و کُرک را جمع کند و آن را به یک اسباب بازی 
کوچک  فضاهای  در  مفید  کمکی  و همچنین  موثر 

تبدیل کند. ,
www.europeancleaningjournal.com

با تجهیزات TTS ، Kärcher مجموعه راه حل های خود 
را برای نظافت ساختمان تکمیل کرده و همچنان خود 
را به عنوان یک تأمین کننده تمام عیار معرفی می کند. 
در همین حال، TTS از شهرت جهانی برند Kärcher و 

گستره محصول این برند در سراسر جهان سود می برد و 
موقعیت خود را در بازار گسترش می دهد.

از ماشین آلات،  نظافت کارآمد ساختمان به ترکیبی 
ربات های نظافتی و ابزارهای دستی نیاز دارد تا بهترین 
نتیجه بهداشتی به دست آید: مصرف بهینه با منافع 

اقتصادی و زیست محیطی.
TTS متخصص در تجهیزات دستی حرفه ای است و 
راه حل های ارگونومیک و مؤثر را برای هر محیطی مانند

رستوران ها، بیمارستان ها و مناطق پرُترافیک طراحی 
می کند.

از کف در  راه حل های مراقبت  مارکو کاردیناله، معاون 
Kärcher توضیح می دهد: »ما قبلاً محصولاتی را در بخش 
 ،TTS ابزارهای دستی ارائه می دادیم، اما به لطف مشارکت با
مجموعه خود را تکمیل و تقویت خواهیم کرد. TTS به 
عنوان  همراه شایسته ما عمل خواهد کرد و زنجیره تأمین را 

برای تجهیزات ابزار دستی مدیریت می کند.

همکاری نزدیک نه تنها از منظر سازمانی ایده خوبی است 
بلکه این دو کسب و کار خانگی نیز از نظر مدیریت شرکتی، 
 TTS ،استراتژی مشابهی را دنبال می کنند. در حال حاضر
در حال انتقال به نسل دوم با تمرکز بیشتر بر توسعه آینده 

شرکت است.
 TTS Cleaning مالک  و  عامل  مدیر  زورزو،  رناتو 
برای  قوی  شریک  یک  ما   ،Kärcher »با  می گوید: 
و  بازارها  کردن  باز   - خود  برند  شدن  دیده  افزایش 
کانال های جدید - گسترش تولید و افزایش رقابت پذیری 
پیدا کرده ایم. علاوه بر این، اکنون می توانیم رویکرد 
خود را به ابزارهای دستی با فناوری نظافت نوآورانه  

Kärcher ترکیب کنیم.«
 TTS و Kärcher ،برای دیده شدن هرچه بهتر در بازار
تصمیم گرفته اند تا با هر دو لوگو، برندسازی مشترک 

داشته باشند. ,
www.europeancleaningjournal.com
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به گفته اتحادیه کارگران استرالیا، به نظافتچی های مدارس دولتی در نیوساوت ولز استرالیا، کمتر از یک دقیقه 
در روز فرصت داده می شود تا کف ها، توالت ها و سطل های خالی را تمیز کنند.

نظافتچیان مدارس استرالیا روزانه بیش از
600 فعالیت متفاوت انجام می دهند!

این  که  می کند  ادعا   )UWU( متحد  کارگران  اتحادیه 
یک  دقیقه »کاری غیرممکن« است و منجر به استرس 
و آسیب در بین نظافتچی ها می شود. طبق گفته اتحادیه، 
علاوه بر اینکه یکی از کم درآمدترین مشاغل در ایالت 
در  را  آسیب  میزان  بالاترین  مدارس  نظافتچی  است، 
نیوساوت ولز دارند که تنها با شغل اره سازها برابری می کند.

اسنادی که توسط این اتحادیه به دست آمده نشان 
دولتی  مدارس  در  نظافتچیان  از  چگونه  که  می دهد 
خواسته می شود تا صدها کار روزانه را به عنوان بخشی از 

روال کاری خود انجام دهند.
یک کپی از مشخصات قرارداد برای یک شرکت نظافت 
نشان می دهد که انتظار می رود نظافتچی ها 179 کار 
»عادی« و همچنین ده ها کار »دوره ای« دیگر را انجام 

دهند.
به گفته این اتحادیه، مشاغل »عادی« باید چندین بار 
تکرار شوند، به این معنی که آنها می توانند روزانه بیش 

از 600 کار را انجام دهند و رؤسای اتحادیه ادعا می کنند 
که این بدان معناست که فقط 47 ثانیه برای هر کار 

متوسط نظافتچی اختصاص می یابد.
در  املاک  خدمات  کننده  هماهنگ  ریویل،  لیندا 
بار  به  منجر  کرونومتر«  این »رویکرد  UWU، گفت: 
در  مشاغل  کم درآمدترین  از  یکی  برای  ناامن  کاری 

ایالت شده است.
او گفت: »نظافتچیان از اینکه کار خود را به پایان نرسانند 
استرس دارند، درصورت عجله کردن آسیب می بینند و 
از طرف دیگر انتظارات نظافتی دانش آموزان، معلمان و 

مدارس به شکل مناسبی برآورده نمی شوند.«
اتحادیه، خواهان لغو سیستم پیمانکاری است. ریویل 
با  آن  در  که  شده  خصوصی سازی  »رویکرد  گفت: 
نظافتچی ها به جای انسان به عنوان ربات رفتار می شود، 

باید متوقف شود.« ,
www.europeancleaningjournal.com

یک نظافتچی قطار 80 ساله که به خدمات رسانی 
بین 18 تا 26 واگن قطار در شب کمک می کند، 
ادعا می کند کارش را دوست دارد و هنوز برنامه ای 

برای بازنشستگی ندارد.

با مسن ترین
 نظافتچی های دنیا

 آشنا شوید 

ویلیام گوین توماس 25 سال است که قطارهای ایستگاه 
کارمارتن را تمیز می کند. او تا ساعات اولیه صبح به 
صورت شیفتی کار می کند و به عنوان بخشی از تیمی 
که وظیفه تمیز کردن کل واگن قطار از کابین ها و 
توالت ها تا میزها و طبقات را بر عهده دارد، کار می کند.

او می گوید بدترین شیفت ها در روزهای شنبه است که 
توالت ها می توانند »چالش انگیز« باشند. با این حال، او 

همه کارها را به دلخواه خود انجام می دهد. 
او تنها کسی نیست که از کار نظافتی طولانی مدت 
خود لذت می برد. نورا جونز 81 ساله 50 سال به عنوان 
نظافتچی کار کرده است. او از سال 1977 در جوزف 
هولت در واگن و قطارهای گورتون کار می کند. و مانند 
توماس، به این زودی ها قصد بازنشستگی ندارد و ادعا 
می کند که در طول سال های طولانی خدمتش هرگز 

مریض نشده است.
آکادمی  توسط  رومانیایی  نوامبر 2020، یک زن  در 
نظافتچی  ترین  مسن  عنوان  به  جهانی  رکوردهای 
شاغل معرفی شد. سوفیا چی اوران، 84 ساله - معروف 
یک  کلاس های  نظافت  در   - سوفیا  مادربزرگ  به 

مهدکودک در روستای لوردا استخدام شد.
از  یکی  رز 96 ساله که  مارجوری  فوریه 2020،  در 
قدیمی ترین نظافتچی های بریتانیا لقب گرفته بود، تنها 
دو ماه پس از شکستگی لگنش در اثر سقوط، به محل 
کارش در مرکز خرید در میدستون کنت بازگشت. ,

www.europeancleaningjournal.com
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استیو ویلیامز، رئیس آموزش و ایمنی در انجمن واترجت )WJA(، توضیح می دهد که چرا آموزش های جدید برای استفاده ایمن از واترجت در هنگام نظافت ضروری است.

»کد قرمز«؛ آیین نامه ای برای 
استفادۀ ایمن از واترجت ها

استفاده از واترجت ها برای نظافت سطوح، زهکشی ها 
و لوله ها در بسیاری از بخش های تجاری و صنعتی به 
بخش مهمی از تعمیر و نگهداری ساختمان، سایت و 

سازه تبدیل شده است. 
ایمنی، موضوعی کاملاً محوری در این فرآیند است، زیرا 
کار با آبِ تحت فشار، خطرات منحصر به فردی ایجاد 
می کند. تنها با فشار 7 بار )psi 100(، آب می تواند به 
پوست نفوذ کند. پس درنظر بگیرید که برای نظافت 
با آبِ با فشار بالاتر مثلاً تا 608 بار )psi 10000( چه 

خطراتی می تواند به دنبال داشته باشد.
 )WJA( واترجت  انجمن  که  است  دلیل  همین  به 
برنامه های آموزشی و استانداردهای خود را  به طور مداوم 
بازنگری و به روز می کند. به عنوان مثال این انجمن، در 
از  استفاده  برای  جدید  آیین نامه  یک   ،2023 ژانویه 

واترجت ها در زهکشی ها و فاضلاب ها منتشر کرد.
به  دارد،  که  قرمزی  کاور  دلیل  به  آیین نامه  این 
 )WJA( کد قرمز« معروف شده است. انجمن واترجت«
همچنین آیین نامه ای با عنوان »کد آبی« برای استفاده 

از واترجت های با فشار بالا و فوق العاده بالا دارد.
علاوه بر این، آیین نامه دیگری با عنوان »کد بنفش« 

-برای شست وشوی تحت فشار- در دست تهیه دارد، 
که به زودی منتشر می شود.

کد قرمز توسط اداره بهداشت و ایمنی )HSE( و سایر 
نهادهای نظارتی به عنوان تعیین کننده استاندارد برای 
در  است.  رسمیت شناخته شده  به  فاضلاب  نظافت 
 )WJA( از نزدیک با انجمن واترجت HSE واقع مرکز
در به روزرسانی جزئیات کلیدی این آیین نامه مشارکت 

داشته است. 
برای  جدیدی  راهنمایی های  قرمز،  کد  آیین نامه  در 
شرکت های استخدام کننده و مشتریان آن ها وجود 
دارد تا نقش و مسئولیت های خود را برای اطمینان از 
تحویل تجهیزات در شرایط ایمن ایفاء کنند. همچنین 
که  کاربرانی  تشخیص  برای  دارد  وجود  توصیه هایی 
صلاحیت و شایستگی کار با دستگاه های شست وشوی 

فشارقوی را دارند.
برای افرادی که درگیر استفاده از واترجت ها هستند، 
پیمانکاران نظافت، مهم است که  از  ازجمله بسیاری 
مطمئن شوند خدماتی که ارائه می دهند تا حد امکان 
ایمن هستند؛ بنابراین رفتارکردن مطابق با آیین نامه هایی 
مانند »کد قرمز« امری حیاتی است. به همین دلیل است 

که آن ها اغلب افراد خود را موظف می کنند که با کدهای 
WJA کار کرده و آموزش WJA را دریافت کنند. 

»آگاهی  آموزشی  دوره  ابتدا یک  باید  واترجت  کاربران 
یکی  حداقل  سپس  و   )Safety Awareness( ایمنی« 
از چهار ماژول عملی - آماده سازی سطح، لوله، تخلیه 
و فاضلاب، و تخریب هیدرولیک - را بگذرانند تا کارت 
استفاده عملی از واترجت را از انجمن  WJA دریافت کنند.

انجمن WJA همچنین فناوری های جدید را برای بهبود 
آموزش و گسترش دامنه آن معرفی می کند. به عنوان 
برای  را   CLiKAPAD دیجیتالی  پاسخ  پدهای  مثال: 
انجام ارزیابی نمایندگان معرفی کرده و فرایند تنظیم 
استانداردهای گذراندن دوره را دقیق تر و جذاب تر می کند. 
واترجت، دستگاهی مقرون به صرفه و پایدار برای نظافت 
این  از  استفاده  زمانی که خطرات  این  بر  است. علاوه 
دستگاه درک شود و کاهش یابد، داری ایمنی بالایی 
تا  است  مصمم   WJA انجمن  دلیل،  همین  به  است. 
اطمینان حاصل کند که آیین نامه ها و کدهایی که برای 
تمرین و آموزش طراحی می کند، همواره به روز و مناسب 

باقی می ماند. ,
www.watetjetting.org.uk

نظافت تخصصی
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در تولید و فرآوری مواد غذایی، بهداشت در درجۀ اول اهمیت قرار دارد. اکثر کارخانه های غذایی انواع محصولات را با تجهیزات متعدد و با انواع مواد اولیه تولید می کنند. 
بنابراین همیشه این خطر وجود دارد که باکتری ها و ویروس ها، مواد غذایی تولید شده را آلوده کنند.

اهمیت استفاده از واترجت ها
در نظافت تجهیزات صنایع غذایی

کلید رفع آلودگی ها در صنایع غذایی؛

استفاده از شوینده های فشار قوی )واترجت( برای نظافت 
تجهیزات در صنایع غذایی موضوعی کلیدی است که 
می تواند خطر آلودگی  را بسیار کاهش دهد. تنظیمات 
فشار بالای آن ها به همراه دمای خروجی بالا، این دستگاه 
را برای سخت ترین برنامه های نظافت صنعتی ایده آل 
می کند. واترجت ها به طور کلی برای طیف وسیعی از 
کاربردهای نظافتی، از چربی زدایی و حذف مواد شیمیایی 
از کف کارخانه تا سوله ها، انبارها، تجهیزات و وسایل نقلیه 
استفاده می شود. اما برای انتخاب واترجت مناسب نکات 

مهمی وجود دارد که باید به آن ها توجه کنید:

دمای ایده آل را بشناسید 	
واترجت آب گرم یکی از تجهیزات ضروری برای هر 
کارخانه فرآوری مواد غذایی است. برخلاف واترجت های 
آب سرد، واترجت های آب گرم چربی و روغن را از سطح 
برُش داده و پاک می کنند. در بعضی از مدل های واترجت 
دمای آب می تواند به بیش از 90 درجه سانتیگراد برسد. 
این دمایی است که در آن پاتوژن ها )عوامل بیماری زا( 
نمی توانند زنده بمانند. از طرفی ممکن است برخی 
تجهیزات به شست وشو با دمای بالای آب نیازی نداشته 
باشند و حتی برای آن ها آسیب رسان باشد. بنابراین 
دانستن این که برای نظافت هرکدام از تجهیزات، دمای 
تنظیم  درجه ای  چه  روی  گرم  آب  واترجت های  آب 

باشد، مهم است.
همچنین توجه کنید که واترجت های آب گرم به استفاده 
از آب گرم محدود نمی شوند. هنگامی که برای تمیزکردن 
به آب گرم نیاز ندارید، می توانید آبگرم کن دستگاه را 
غیرفعال کنید. به عنوان مثال: برای لایه های بسیار سبک 
کثیفی، می توانید هنگام نظافت از آب در دمای اتاق 
استفاده کنید. این امر به صرفه جویی در مصرف انرژی 
کمک می کند و هزینه کارکرد ماشین را کاهش می دهد.

فشار ایده آل را بشناسید 	
برای نظافت تجهیزات با استفاده از واترجت ها لزوماً فشار 
آب بیشتر، بهتر نیست. بلکه تحقیقات نشان داده است 

که استفاده از فشار کم تا متوسط برای استریل کردن 
است  این  موضوع  این  دلیل  است.  کارآمدتر  سطوح، 
که یک شوینده فشارقوی، کثیفی ها و میکروب ها را 
اتمیزه کرده و آن ها را در هوا پراکنده می کند. این ذرات 
می توانند در محیط شناور شوند و حتی وارد مجاری 
هوا شده و باکتری ها و ویروس های مضر را پخش کنند. 
اما هنگامی که فشار آب دستگاه واترجت را روی فشار 
کمتر، یعنی بین 200 تا 500 بار، تنظیم کنید، این 
مشکل پیش نمی آید. از طرفی، کار کردن با فشار آب 
مساحت  و  شده  آب  کمتر  هدررفت  موجب  کمتر، 
بیشتری را می توانید تمیز کنید. در نتیجه کارایی شما 

را بهبود می بخشد.

نیازهای خود را در نظر بگیرید 	
واترجت ها از لحاظ نوع انرژی که مصرف می کنند به 
سه دسته تقسیم می شوند: واترجت برقی، بنزینی یا 
گازوئیلی. معمولاً واترجت های دارای موتور الکتریکی 
برای تمیزکردن فضای داخلی بیشتر مورد استفاده 

قرار می گیرد. 
در رابطه با صنعت غذا، از آن جا که واترجت های بنزینی 
و گازوئیلی، دود تولید می کنند باید توجه داشت که این 

موضوع می تواند موجب آلودگی مواد غذایی و خوراکی 
شود. به همین دلیل، مهم است که یک واترجت الکتریکی 
برای شست وشوی تأسیسات خود انتخاب کنید. علاوه بر 
این واترجت های الکتریکی کم صداتر هستند و آلودگی 
صوتی کمتری تولید می کنند که می تواند برای بعضی از 

کارخانه ها موضوع پرُاهمیتی باشد.
موضوع دیگری که باید به آن توجه کرد قابل حمل 
بودن واترجت است. باید مطمئن شوید واترجت  مورد 
نظر شما سوار بر چرخ است و به راحتی جابه جا می شود. 

مواد شوینده مناسب انتخاب کنید 	
دمای بالای آب همراه با یک محلول ضدعفونی کنندۀ مؤثر، 
میکروب های نهفته در تجهیزات شما را از بین می برد. 
مواد شویندۀ خوب باید دارای استانداردهای لازم کیفی 
باشد. برخی از محصولات در از بین بردن 99/999 درصد 
از باکتری ها، ویروس ها و قارچ ها مؤثر هستند. همچنین 
باید دقت کرد مواد شوینده ای که انتخاب می کنید تا حد 
امکان »زیست تخریب پذیر« باشد، این موضوع برای به 
حداقل رساندن اثرات زیست محیطی ای که این نوع مواد از 

خود به جا می گذارند، بسیار مهم است. ,
www.hotsyab.com
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نوسازی کف مقاوم و انعطاف پذیر یکی از روندهای نوظهور جدید در بازار کف پوش است که اخیراً به دلایل متعدد، عمدتاً مالی و زیست محیطی و همچنین به عنوان وسیله ای 
برای حفظ سطحی سالم و بهداشتی، شتاب قابل توجهی یافته است.

بازیافت کف پوش ها و زندگی دوباره آن ها

جهان، بیش از هر زمان دیگری نسبت به محیط زیست 
تأثیر  مورد  در  سرعت  به  ما  درک  است.  شده  آگاه 
تصمیمات ما بر روی کره زمین، چه به عنوان کسب وکار 
و چه به عنوان مصرف کننده، در حال افزایش است و در 
واقع بسیاری از ما در حال برداشتن گام هایی برای کاهش 

ردپای زیست محیطی خود هستیم.
برای حمایت از این تغییر، راه های جدید، نوآورانه و 
هیجان انگیزی همیشه در همه صنایع در حال ظهور 
هستند. نوسازی کف مقاوم و انعطاف پذیر یک توسعه 
زمانی  تا  موجود  مواد  تجدید  با  که  است  پیشگام 

 Circular( چرخشی«  »اقتصاد  به  است  ممکن  که 
Economy( کمک می کند.

و  تولید  از  اقتصاد دورانی مدلی  یا  اقتصاد چرخشی 
مصرف است که  اشتراک گذاری، اجاره، استفاده مجدد، 
تعمیر، نوسازی و بازیافت محصولات موجود را شامل 
می شود. به این ترتیب چرخه عمر محصولات را افزایش 

خواهد داد.
پیوستن به اقتصاد چرخشی برای محیط زیست مفیدتر 
و از نظر مالی نیز به صرفه است. خرید کاملاً جدید بسیار 
گران است، درحالی که تجدید یا نوسازیِ چیزی که از 

قبل وجود دارد، ارزان تر است و به طور قابل توجهی ارزش 
پولی بهتری دارد.

در ماه های اخیر  افزایش هزینه ها به معنای محدودترشدن 
کنترل هزینه ها در صنایع است. 

فزاینده ای  طور  به  هزینه  در  صرفه جویی  گزینه های 
محبوب می شوند و دلایل قانع کننده ای وجود دارد که 
چرا مسیر نوسازی کف به چنین انتخاب جذابی تبدیل 
شده است. 50 درصد ارزان تر از جایگزینی کف کاملًا 
جدید است و 50 درصد زمان خرابی کمتری نیاز دارد، 

درحالی که همان کیفیت را ارائه می دهد. 

نظافت تخصصی
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از کف مسطح حمایت کنید 	
چگونه کف پوش های بازیافتی به کف پوش های سالم تر و 

بهداشتی تر تبدیل می شوند؟
 ،UPVC مانند موادی  انعطاف پذیر  و  مقاوم  کف پوش 
وینیل، لاستیک یا مشمع کف اتاق است که به طور 
گسترده در اکثر صنایع، به ویژه در صنایعی که کارایی 

بالایی دارند، استفاده می شود.
مکان هایی  در  را  آن ها  بادوام،  و  سخت  ویژگی های 
محیط های  تا  خرید  مراکز  و  هتل ها  فرودگاه ها،  از 
مراقبت های بهداشتی و آموزشی به انتخاب شمارۀ یک 

تبدیل کرده است. 
به  انعطاف پذیر  و  مقاوم  کف های  که  واقعیت  این 
اغلب  این معنی است که  به  راحتی تمیز می شوند، 
برای به حداقل رساندن خطر نفوذ میکروب ها استفاده 

می شوند.
در نتیجه این ویژگی های جذاب، کف پوش های مقاوم و 
انعطاف پذیر بسیار محبوب هستند و به احتمال زیاد در 
هر کجا که هستید در زیر پا پیدا می شوند. با این حال، 
اثر جانبی این است که هنگامی که آسیب می بینند و 
به نظر می رسد که عمرشان تمام شده، به عنوان زباله 
درنظر گرفته می شوند و اغلب پاره شده و در محل دفن 

زباله خاک می شوند. 
نوسازی کف مقاوم و انعطاف پذیر مزایای قانع کننده ای 
را در زمینه های بهداشت و ایمنی، زیبایی شناسی و 

بودجه ارائه می کند و گزینه ای بسیار پایدارتر است.

سطح ایمن و سالم 	
هر روز مقدار قابل توجهی، کثیفی و میکروارگانیسم ها در 
خراش ها و درزهای سطوح سخت کف جمع می شوند. 
اگر قرار است کف به طور دقیق تمیز نگه داشته شود، از 

بین بردن تجمع این نوع آلودگی ضروری است. 
نظافت مکرر باعث می شود که کف پوش، تمیز و براق به 
نظر برسد. اما این بدان معنا نیست که کف ها عاری از 
باکتری هایی هستند که معمولاً در کف پوش های دارای 

درز، شیار و ترک رشد می کنند.
اقدامات ایمنی و بهداشتی که از گسترش باکتری ها و 
ویروس ها جلوگیری می کند، در همه صنایع به ویژه 

دولتی و محلی مهم تر از همیشه هستند.
به علاوه بازسازی یک کف مقاوم و انعطاف پذیر، به جای 
جایگزینی با کف کاملاً جدید، می تواند محیط سالم تری 
را بدون توجه به این که کف قدیمی چقدر آسیب دیده 
است، فراهم کند. دلیل این که از نظر نظافت و بهداشت 
انتخاب خوبی است، تا حد زیادی به دلیل توانایی آن 
در ترمیم قسمت های پاره شده و آسیب دیده با ایجاد 

سطحی صاف و عاری از هرگونه درز است.
سطح صاف، محافظت طولانی  مدت را فراهم می کند 
سایر  یا  میکروب  آلودگی  باکتری ها،  رشد  خطر  و 
توسعه های مرتبط با قارچ ها را که اغلب در صورت وجود 

درزها اتفاق می افتد، تا حد زیادی کاهش می دهد.
نوع  این  بادوام،  کیفیت  است  ذکر  شایان  همچنین 
کف پوش را در برابر مواد شیمیایی که می توانند به کف و 

محیط زیست آسیب برسانند، مقاوم می کند.
بهترین راه برای دستیابی به یک کف پوش بهداشتی، 
پیروی از یک روال مناسب تمیزکردن روزانه و نظافت 
یا  احیاء  شامل  است  ممکن  که  است  دوره ای  عمیق 

پوشش مجدد کف پوش باشد. 

به استانداردهای TRBA فکر کنید 	
بیولوژیکی  عوامل  برای  اخیر  فنی  قوانین  آزمایش 
)TRBA( که در ارتباط با مؤسسه IFR در آلمان انجام 
شده است، مزایای بهداشتی و ایمنی ایجاد یک سطح 
صاف را به ویژه در یک محیط مراقبت بهداشتی برجسته 

می کند.
قوانین TRBA 250 بر عوامل بیولوژیکی مورد استفاده 
در تأسیسات بهداشتی و رفاهی تمرکز دارد و مقررات 
آن برای کف ها بیان می کند که باید در برابر آب مقاوم 
برابر  باشند، به راحتی تمیز شوند، صاف و مقاوم در 
لغزش، بدون درز با اتصالات، گوشه ها و لبه های گرد و 

کاملاً مُهر و موم باشند.
 TRBA 250 استانداردهای  با  مطابق  محصولی  اگر 
ایمنی  از  بالایی  باشد، می توان فرض کرد که سطح 
رو  این  از  می دهد.  ارائه  را  سلامت  از  حفاظت  و 
رعایت  را  مقررات  این  که  محصولاتی  جست وجوی 

می کنند، اهمیت دارد. ,
www.europeancleaningjournal.com

این واقعیت که کف های مقاوم و انعطاف پذیر به راحتی تمیز می شوند، به این معنی است 
که اغلب برای به حداقل رساندن خطر نفوذ میکروب ها استفاده می شوند. در نتیجه این 

ویژگی های جذاب، کف پوش های مقاوم و انعطاف پذیر، بسیار محبوب هستند و به احتمال زیاد، 
هر کجا که هستید در زیر پا پیدا می شوند. با این حال، اثر جانبی این است که هنگامی که 

آسیب می بینند و به نظر می رسد که عمرشان تمام شده، به عنوان زباله درنظر گرفته می شوند 
و اغلب پاره شده و در محل دفن زباله خاک می شوند ... 
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عباس کیا - با بررسی شرایط میدانی و کسب وکار مربوط به انجام سرویس های نظافتی، پروسه های اثربخش این حوزه به شرح زیر ترسیم می شود:

پنج روش نظافت مدرن برای سال های پیش رو

1. پایداری دیگر فقط »خوب بودن« نیست 	
به حداقل رساندن آسیب به محیط زیست، یکی از موارد 
مهم در صنعت نظافت حرفه ای امروزی است. جایی که 
در گذشته، »پایداری« به معنای استفاده از یک محصول 
ارگانیک بود، اما امروزه بسیار فراتر از آن است. با در نظر 
گرفتن اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد و قرارداد 
سبز اتحادیه اروپا، تولیدکنندگان به کل زنجیره تولید 

نگاه می کنند.
حرفه ای،  بهداشت  و  نظافت  صنعت  در  »پایداری« 
چندین سال است که از اهمیت بسیاری برخوردار است. 
حالا دیگر گریزی نیست. گنجاندن پایداری در استراتژی 
مشتریان،  اعتماد  بهبود  باعث  احتمالاً  کسب وکار، 

کارمندان و سرمایه گذاران و در عین حال محافظت از 
محیط زیست می شود. پایداری در حال گذار از »خوب 

بودن« به »باید داشتن« است.

	 UV-C 2. ضد عفونی با تکنولوژی
مختلفی  اهداف  برای  می توان  را   C-فرابنفش اشعه 
ازجمله ضدعفونی در صنعت نظافت حرفه ای استفاده 
جهان،  سراسر  در  جمعیت  رشد  به  توجه  با  کرد. 
مقاوم  میکروب ها«ی  »ابر  سوی  از  فزاینده ای  تهدید 
به آنتی بیوتیک وجود دارد. آنتی بیوتیک ها، داروهایی 
عفونت های  درمان  و  پیشگیری  برای  که  هستند 
باکتریایی استفاده می شوند. مقاومت آنتی بیوتیکی زمانی 

رخ می دهد که باکتری ها در پاسخ به استفاده از این 
داروها تغییر می کنند که منجر به هزینه های پزشکی 
افزایش  و  بیمارستان  در  طولانی مدت  اقامت  بالاتر، 

مرگ ومیر می شود.
فرابنفش-C که به آن UV-C نیز گفته می شود، استفاده 
از اشعه ماوراءبنفش با طول موج بین 200 تا 290 نانومتر 
است. پرتوهای UV-C در ضدعفونی و استریلیزاسیون 
UV بسیار مؤثر هستند، زیرا پیوندهای مولکولی را که 
DNA باکتری ها و ویروس ها ازجمله »ابر میکروب ها« را 
در کنار هم نگه می دارند، از بین می برند. این امر باعث 
می شود استفاده از UV-C یک فناوری مهم در مسیر 

حذف آلایندگی ها در بیمارستان ها باشد.

نظافت تخصصی
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UV-C چیز جدیدی نیست و در سال 1896 کشف شد 
و برای اولین بار برای از بین بردن باکتری ها و درمان 

بیماری سل پوستی مورد استفاده قرار گرفت.
همچنین استفاده از نور UV-C به عنوان ضدعفونی کننده 
در بیمارستان ها از اواخر دهه 1960 به بعد آغاز شد. 
از زمان همه گیری کووید19، به نظر می رسد که ما در 
آستانۀ ضروری بودن UV-C در مبارزه با عفونت هستیم و 
بهره گیری از این مکانیسم نظافتی باید به سرعت افزایش 

پیدا کند.

3. ربات پوشیدنی نیرومند برای بهبود رفاه  	
و عملکرد کارگران

انجام کارهای نظافتی از نظر فیزیکی سخت و طاقت 
و  می کند  صرف  را  زیادی  انرژی  قطعا  و  فرساست 
بدن  اندام های  از  عمده ای  بخش  بکارگیری  مستلزم 
 است. بدیهی است نوع فعالیت فیزیکی عموما برای افراد 
مختلف )خانم ها یا آقایان، افراد سالمند و یا جوان( درجه 
متفاوتی از تاب آوری را به همراه دارد که شاید انجام 
یک فعالیت برای یک فرد آسان ولی برای فرد دیگر به 
مراتب سخت تر باشد. اینجاست که ربات های پوشیدنی 
وارد عمل می شوند.  طبقه بندی این ربات ها به صورت 

»فعال« و »غیرفعال« است.
ربات های پوشیدنی فعال، سیگنال مصرف نیروی مورد 
با  نیاز را در آن عضو خاص )مانند زانو( می گیرند و 
موتورها و حسگرها، با افزایش قدرت و استقامت، انجام 

آن عمل فیزیکی را برای آن کاربر فراهم می کنند. 
دهد  می  انجام  ربات  این  که  اقداماتی  از  دیگر  یکی 
)در کنار افزایش قدرت کاربر(، این است که تنش کار 
فیزیکی و فرسایش را از روی بدن کاربر آزاد کرده و به 
حرکت راحت تر، کمک می کند. با توجه به لزوم اهمیت 
کارفرمایان به رفاه  و سلامت کارگران و قوانین مربوطه، 
بازار این ربات های پوشیدنی احتمالاً در دهه آینده رشد 

قابل توجهی خواهد داشت.

4. نظافت با بخار برای ضدعفونی کردن 	
مطمئن  که  است  این  بیمارستانی  تیم های  چالش 
شوند می توانند از بروز و گسترش عفونت های مرتبط 
جلوگیری  بیمارستان  در  بهداشتی  مراقبت های  با 
باعث  که  را  میکروارگانیسم هایی  باید  آن ها  کنند. 
عفونت می شوند، از بین ببرند و محیطِ رشد آن ها را 
خنثی کنند. این به معنای استفاده از استریل کردن 
برای ایمن کردن تجهیزات و سطوح برای استفاده 
با  انجام این کار، نظافت  از نوآوری های  است. یکی 

بخار است.
کمی  مقدار  از  فقط  که  است  وسیله ای  بخارشوی، 
آب تمیز که در دیگ گرم می شود، استفاده می کند. 
بدون نیاز به استفاده از مواد شوینده، امکان ضدعفونی، 

تمیزکردن و بو کردن هر سطحی را فراهم می کند.
برخی از مزایای نظافت با بخار عبارتند از: صرفه جویی در 
زمان و هزینه، کمک به مبارزه با مقاومت ضدمیکروبی و 

سازگار با محیط زیست. 
بهره گیری  با  تمیزکردن محیط  اخیر،  در چند سال 
در  احتمالاً  و  کرده  پیدا  جدیدی  مخاطبان  بخار،  از 

سال های آتی از آن به مراتب بیشتر خواهیم شنید.

5. تجهیزات باتری دار 	
حجم دستگاه های باتری دار در صنعت نظافت حرفه ای 
می توان  را  باتری ها  است.  افزایش  درحال  به سرعت 
برای بهبود زمان اجرا، پایداری و قابلیت های مستقل 

ماشین های نظافت استفاده کرد.
در سال های اخیر چگالی انرژی باتری ها افزایش یافته و 

وزن و اندازه باتری ها را کاهش داده و دوام آن ها را بهبود 
بخشیده است. این امر به ویژه زمانی اهمیت دارد که از 
تجهیزات نظافت با باتری برای تمیزکردن مناطق بزرگ 
املاک خرده فروشی،  بیمارستان ها،  فرودگاه ها،  مانند 
ساختمان های اداری، مدارس و کارخانه های صنعتی و... 

استفاده می شود.
باتری های  شامل  بازار  در  موجود  باتری  فناوری های 
نگهداری،  و  تعمیر  بدون  باتری های  جامد،  حالت 
ژل و باتری های لیتیوم یونی است. انتظار می رود که 
فناوری باتری Solid State در سال های آینده به یک 
تغییردهنده اساسی تبدیل شود. این باتری به سازندگان 
اجازه می دهد تا راه حل های کوچک تر و سبک تری را 
معرفی کنند که می توانند مدت زمان بیشتری کارایی 

داشته باشند. ,
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چگونه 15 درصد از سطح زمین را که اسکرابر بزرگ شما به آن دسترسی ندارد، تمیز می کنید؟ این سؤالی است 
که مدیران معمولاً در جلسه  های شرکت می پرسند.

رایج ترین پاسخ: »امکان پذیر نیست!«

چالش اسکرابرها برای نظافتِ 
فضاهای کوچک و غیرقابل دسترس

لبه ها، قرنیزها، پله ها و  زیر مبلمان، اغلب چالش برانگیزترین 
مناطق هستند و بنابراین، همیشه کمتر تمیز می شوند.

می توانند  چالش برانگیز،  مناطق  این  زمان،  با گذشت 
خیلی بیشتر مشکل ساز شوند. به خصوص در مناطق 
پر رفت وآمد، خاک می تواند به سرعت جمع شود و به 
شدت در کف فرو رود. برای افرادی که از این مناطق عبور 
می کنند، جزئیات مهم است و این می تواند ناخوشایند به 

نظر برسد و تصور اشتباهی ایجاد کند.
یکی از دلایل اصلی که تیم های نظافتی برای مقابله با 
این مناطق تلاش می کنند، نداشتن تجهیزات مناسب 
است. سرمایه گذاری در خشک کن های اسکرابر بزرگ 
برای فضاهای باز، عالی و بسیار رایج تر است. با این حال 
در بریتانیا، تی و سطل هنوز هم برای فضاهای کوچک 
مورد استفاده قرار می گیرد. همه ما می دانیم که این شکل 
از نظافت کافی نبوده و می تواند باعث ایجاد آب کثیف و 

رسوب ماده شوینده روی زمین شود.
به علاوه، عموم مردم تلقی منفی از تی ها دارند، به طوری 
که دو سومِ افراد می گویند استفاده از تمیزکننده های 
نخی کثیف، باعث می شود حس خوبی به آن کسب وکار 
نداشته باشند. برای نظافت عمیق تر، برس زدن دستی نیز 
توسط تیم های نظافتی انجام می شود، اما این کار از نظر 

فیزیکی، هم چالش برانگیز و هم زمان بر است.

نظافت مناطق کوچک و غیرقابل دسترس  	
توسط ماشین

برای نظافت 100 درصد سطوح کف مثل پله ها، بالابرها، 
لبه ها و... تیم های نظافتی باید به یک دستگاه اسکرابر 
تمیزکردن  فرایند  تا  باشند  داشته  دسترسی  فشرده 

اسکرابر بزرگ کامل شود.
 MotorScrubber ِآخرین نوآوری ،SHOCK دستگاه
نظافت  به  دستیابی  برای  خاص  طور  به  که  است 
عمیق و بدون زحمت در لبه ها و گوشه ها طراحی 

شده است.
این ماشین، تنها دستگاه نظافتی در جهان است که 
می تواند زیر پایه ها، اتاقک ها و پارتیشن های کم ارتفاع را 
به راحتی تمیز کند. با چرخ های لغزنده لاستیکی نرم، 
دیوارها و سطوح اطراف، کاملاً محافظت می شوند و به 
تیم های نظافتی، یک گزینه تمیزکردن سریع، قدرتمند 
و دقیق کف را برای مکان هایی که نظافت آن ها دشوار 

است ارائه می دهد.
برای خطوط عمیق دوغاب و کف هایی با بافت سنگین، 
JET3 سلاح مخفی یک تمیزکننده حرفه ای است. این 
دستگاه با طیف وسیعی از برس ها، می تواند به راحتی 
کثیفی های عمیق را از بین ببرد و سخت ترین چالش های 
نظافتی را انجام دهد. JET3 و M3 هر دو دارای موتور ضد 

آب هستند که به اپراتورها اجازه می دهد برای نظافت 
اطراف استخرها در آب غوطه ور شوند.

تمیز کردن بدون مواد شیمیایی 	
روزمره،  آلودگی های  و  کثیفی ها  بین بردن  از  برای 
می توانید با استفاده از فناوری نظافت صحیح، تنها با 
 SHOCK آب به تمیزی عمیق برسید. هر دو دستگاه
و JET3 می توانند بدون زحمت، خاک را از روی سطوح 

بلند کرده و کار سخت را برای شما انجام دهند.
باید  سرسخت،  لکه های  یا  چربی  تمیزکردن  جز  به 
بتوانید به نظافت بدون مواد شیمیایی دست یابید که 
به طور قابل توجهی برای محیط زیست بهتر است. با 
با فناوری اسپری  استفاده از یک ماشین تمیزکننده 
پاک کنندگی  قدرت  می توانید  هدفمند،  اسکراب 
شیمیایی را با این اسکراب قدرتمند جایگزین کنید تا 

به نتایج بهتری دست یابید. ,
www.motorscrubberclean.com

نظافت تخصصی
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استفاده از ماپ ها یا تی های معمولی برای نظافت مناطق مراقبت از بیمار در بیمارستان ها از دیرباز مرسوم بوده است. با این حال، صنعت مراقبت های بهداشتی در غرب، اخیراً به 
ارزیابی تکنیک های نگهداری سطوح با اولویت حفظ سلامت کارکنان، بیمار و محیط  زیست علاقه نشان داده و فعالیت های چشمگیری انجام داده است.

مزایای استفاده از ماپ های میکروفایبر 
در سیستم های نظافتی

هزینه اولیه برای اجرای این طرح قابل توجه بود، زیرا 
ماپ میکروفایبر سه برابر بیشتر از یک ماپ معمولی 
می کند  تضمین  سازنده  حال،  این  با  دارد.  هزینه 
قابلیت  بار شست وشو  تا 500  میکروفایبر  ماپ های 
استفاده دارند و این درحالی است که ماپ های معمولی 

عموماً فقط 55 بار شست وشو را تحمل می کنند.
از سویی دیگر، بر اساس گزارش UCDMC میزان استفاده 
از محلول های پاک کننده نیز به شدت مدیریت شد؛ به 
سال 1999  در  گالن  مصرف 513  میزان  که  نحوی 
به تعداد 283 گالن در سال 2000 رسید که کاهش 

46درصدی در مصرف این مواد را نیز به همراه داشت. 
ماپ های  از  استفاده  این که  دلیل  به  همچنین 
میکروفایبر در پاک کردن سطوح، سریع تر و دقیق تر 
است؛ به ازای هر کارگر خدماتی 638 ساعت در سال 
دیگر  عبارت  به  یا  و  شد  ثبت  کارکرد  صرفه جویی 
برای هر کارگر تقریباً 7665 دلار دستمزد در سال 

صرفه جویی شده است.
الیاف  از  استفاده  دیگر  ثانوی  اقتصادی  مزیت  سه 
به مکان  بسته  و  به کمیت  توجه  با  میکروفایبر که 

متفاوت خواهد بود، عبارت است از:
 صرفه جویی در هزینه ناشی از کاهش مصرف آب

 کاهش مطالبات غرامت کارگران
کارکنان  همه  اتاق  در  ظرفشویی  سینک  حذف   
خدماتی و صرفه جویی احتمالی در ساخت وساز این 
بخش. )به عبارت دیگر عملاً نیاز به پیش بینی و ساخت 

تی شورخانه در مراکز بهداشتی مرتفع شد(.
همان گونه که اشاره شد مزیت دیگر، صرفه جویی در 

هزینه ناشی از کاهش مطالبات غرامت کارگران است.
مدیریت UCDMC مشخص کرده است که استفاده از 
ماپ های میکروفایبر تا حدی آسان است که مسئولیت 
کارکنان خدماتی در بخش »وظیفه سبک« قرار می گیرد.

در نهایت، استفاده از ماپ های میکروفایبر، نه تنها 
باعث افزایش تمیزی سطوح می شود؛ بلکه 
در کنار آن مزیت های اقتصادی و کاربردی 

نیز به همراه دارد. ,

بسیاری از شوینده های کف که در بیمارستان ها استفاده 
می شوند، حاوی مواد شیمیایی هستند که برای سلامت 

انسان و محیط زیست مناسب نیستند.
برای کاهش خطر آلودگی برای بیماران، تکنیک های 
معمولی نظافت به کمک کارکنان خدماتی نیاز دارد تا 

محیط، تمیز و عاری از هرگونه مواد باشد.
برخی از صنایع، شروع به استفاده از یک تکنیک جدید 
نظافت با بهره گیری از مواد میکروفایبر برای تمیزکردن 
متراکم،  با ساختار  میکرو  الیاف  سطوح کف کرده اند. 
ترکیبی از الیاف پلی استر و پلی آمید )نایلون( هستند که 
قطرشان، یک شانزدهم قطر موی طبیعی هر انسان است.
چگالی الیاف میکروفایبر به آن اجازه می دهد تا شش 
دارد )خاصیت  نگه  دارد، آب در خود  وزنی که  برابر 
مایعات  بیشتر  جذب  باعث  عملاً  که  جذب پذیری( 

نسبت به یک تی معمولی نخی می شود.
همچنین الیاف میکروفایبر دارای بار مثبت، گردوغبار 
ریز  الیاف  و  می کند  جذب  را  دارد(  منفی  بار  )که 
میکروفایبر می توانند با توجه به ظرافتی که دارند، به 
راحتی حتی به سطح میکروسکوپی منافذ اکثر مواد 

کف پوش نفوذ کنند. 
شده،  ذکر  ویژگی های  کرد؛  اذعان  می توان  پس 
میکروفایبر را به یک ابزار پاک کننده مؤثر تبدیل می کند.

نتایج  برنامه: 	
مرکز پزشکی دیویس دانشگاه کالیفرنیا )UCDMC( در 
تابستان 1999 اولین بار از ماپ های میکروفایبر به عنوان 
یک طرح آزمایشی شروع به استفاده کرد و این ماپ ها 
در عرض یک سال به طور کامل در کلیه مراکز درمانی، 

جایگزین سیستم تی های نخی شدند.
این طرح آزمایشی در حوزه اقتصادی به سه نتیجه مهم  

منجر شد:
  60% صرفه جویی در طول عمر ماپ ها

 کاهش 95 درصدی هزینه های شیمیایی مرتبط با 
کارهای نظافت 

  20% صرفه جویی در نیروی کار در روز
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تاریخچه نظافت به هزاران سال قبل برمی گردد. تکنیک ها، روش ها و نقش های دخیل در نظافت عمومی خانه از آن زمان به طور چشمگیری تکامل یافته است. این مقاله 
سیر تکامل نظافت در طول تاریخ را بررسی می کند. از آغاز تا به امروز.

  تمدن های باستانی )2800 قبل از میلاد(
در سال 2800 قبل از میلاد، بقایای صابون مانند که به 
داخل ظروف سفالی مربوط به این دوران چسبیده بود، 
نشان می داد که بابلی های باستان، صابون و کف صابون 
بودند. آنها چربی حیوانی را با خاکستر زغال ترکیب کرده 
و مخلوط حاصل را در ظروف سفالی ذخیره می کردند 
و صابون هایی ساخته شد که به دلیل سورفکتانت های 

طبیعی موجود در چربی حیوانی، کار می کرد.
سورفکتانت ها یا عوامل فعال سطحی، کشش سطحی 
 آب را کاهش می دهند تا خاک ها را بهتر از بین ببرند.
و نمک های  نباتی  روغن  از  در روشی مشابه، مصریان 
و  خود  شستن  جهت  صابون  ساختن  برای  قلیایی 
لباس هایشان استفاده می کردند. از سوی دیگر یونانی ها 
یا  رس  خاک  ماسه،  توسط  را  خود  می دادند  ترجیح 
خاکستر بشویند. آنها این کار را با استفاده از یک لایه 
نازک روغن و خراش دادن آن با تیغه فلزی برای حذف 

سلول های مرده از بدن خود انجام می دادند.
رومی ها با پیروی از مسیر مصریان و بابلی ها، با ساختن 
از چربی حیوانی،  حمام های عمومی و ساختن صابون 
خاکستر و آب، نظافت را بسیار جدی گرفتند. به طور 
کلی، به نظر می رسد که نظافت، نقطه کانونی اصلی بیشتر 
تمدن های باستانی شناخته شده برای بشریت و تاریخ 

پاکسازی باشد.

  قرون تاریک  )500-1500 پس از میلاد(
 مرگ سیاه در اواسط دهه 1300 به اروپا و آسیا ضربه زد.

این دوران تاریک، شاهد کاهش چشمگیر استانداردهای 
زباله های  اقسام  انواع و  از  پر  بود. خیابان ها  بهداشتی 
خانگی بود و سیستم فاضلاب هم وجود نداشت. فقدان 
دانش مرتبط با بهداشت نامناسب و بیماری، باعث این 
نگرش در این دوره شد. در نتیجه، این دوره همچنین 
خونی،  اسهال  بود:  بیماری ها  از  بسیاری  ظهور  شاهد 

مالاریا، دیفتری، آنفلوآنزا، حصبه، آبله و جذام که منجر 
به مرگ و میر بسیاری شد. عجیب تر این است که در دهه 
1500، مردم اسکاتلند از ادرار کهنه انسان به عنوان یک 

ماده تمیزکننده برای لباس ها استفاده می کردند.

  دوران مدرن اولیه  )1700-1500(
بین  ارتباطی   1670 سال  در  دانشمندان  که  هنگامی 
مردم  کردند،  برقرار  بیماری  برابر  در  دفاع  و  بهداشت 
اهمیت بهداشت را یاد گرفتند و نگرش نسبت به حفظ 
آن به شدت تغییر کرد. در قرن هفدهم، نظافت نه تنها 
مرسوم شد، بلکه مد شد. مشخصه دوران مدرن، صنعتی 
شدن بود و تولیدکنندگان را به تولید صابون هایی سوق داد 
که به طور گسترده ای محبوب شدند و راه را برای روال 
منظم نظافت خانگی هموار کردند. با این حال، از این موارد 
به عنوان اقلام لوکس، مالیات گرفته شده و عمدتاً برای 

ثروتمندان ذخیره می شد.

انقلاب های قابل توجه و شیوه های 
عمومی تمیز کردن در طول تاریخ

 تاریخچه نظافت
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در اواخر این دوران، در سال 1782، »هنری سیدجیه« 
اولین حق ثبت اختراع بریتانیایی را برای ماشین لباسشویی 
که از درام های چرخان استفاده می کرد، به دست آورد. 
این ماشین دارای یک قفس با دسته ای برای چرخاندن 
لباس ها بود. در داخل، میله های چوبی لباس های شسته 

شده را به این طرف و آن طرف پرتاب می کردند.

)1750-پایان جنگ جهانی  مدرن  اواخر عصر    
دوم(

در طول تاریخ نظافت، انقلاب صنعتی تغییرات زیادی 
را ایجاد کرد. از جمله فرآیند ساخت خاکستر سودا از 
نمک معمولی در سال 1791.  از ترکیب خاکستر سودا 
با چربی، صابون درست می شود، اما قبلا فقط از خاکستر 
به دست می آمد. شیمیدانان دیگر، توانستند مواد معطر 
اضافه کنند و جذابیت صابون را افزایش دهند. سپس 
صابون سازی تا سال 1850 به یکی از سریع ترین صنایع 
در حال رشد آمریکا تبدیل شد و همچنین در همین 

زمان بود که اکثر مالیات های صابون برداشته شد.
دستمال  اولین  اسکات  کاغذ  شرکت  سال 1907  در 
کاغذی را معرفی کرد که برای کمک به جلوگیری از 
انتشار میکروب های سرماخوردگی از حوله های پارچه ای 

در توالت های عمومی طراحی شده بود.
شیمی صابون سازی نیز تا آغاز جنگ جهانی اول که کمبود 
چربی ها و روغن های حیوانی و گیاهی وجود داشت، ثابت 
ماند. شیمیدانان مجبور شدند به جای آن از مواد خام، 
یعنی نفت، برای سنتز مواد شیمیایی استفاده کنند که به 
طور مشابه کشش سطحی را کاهش می دهد. با گذشت 
زمان، شرکت ها ترکیبات فسفات و سایر آنزیم ها را برای 

تولید سورفکتانت ها و تولید مواد شوینده اضافه کردند.

  دوران معاصر )1945 - اکنون(
از پایان جنگ جهانی دوم تا به امروز  دوران مشترک 
امتداد دارد و با گذشت دهه ها در این دوران، کلیشه های 
جنسیتی کمتر و کمتر رایج شد. مردان نیز مانند زنان 
شروع به شرکت در فعالیت های نظافتی کردند. بنابراین، 
»خدمات خدمتکار« به یک سرویس حرفه ای محترم 
تبدیل شد، به این معنی که شرکت های بیشتری شروع 

به فروش محصولات تمیز کننده با کیفیت بالاتر کردند.
فرمان  نظافت  تاریخ  در   ،1988 سال  در  علاوه،  به 
اجرایی شماره 13101 الزام می کرد که همه محصولات 
فدرال  ایالت های  همه  در  »محیط زیست«  پاک کننده 

آمریکا استفاده شوند.
تا سال 2012 ماشین های لباسشویی و ظرفشویی به ترتیب 
98 و 101 درصد کارآمدتر از 20 سال پیش شدند. این امر 
منجر به ظهور شرکت های زیادی شد که محصولات پایدار 

و زیست تخریب پذیر را تبلیغ می کردند. ,
www.orapiasia.com
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»نظافت صنعتی« فقط مختص کارخانجات صنعتی یا تأسیسات تولیدی نیست. »نظافت صنعتی« همچنین اغلب در کارخانه ها، انبارها، مراکز توزیع، نیروگاه ها، بیمارستان ها 
و تأسیسات تولید دارو، آماده کار در محیط های خطرناک است و با حفظ استانداردهای ایمنی از کسب وکار شما محافظت می کند.

»نظافت صنعتی« چیست و چه زمان به آن نیاز داریم؟

نظافت تخصصی

یک پاک کننده صنعتی ممکن است خدماتی را ارائه دهد، 
شبیه به آنچه که یک پاک کننده تجاری ارائه می دهد؛ 
شست وشوی  و  ضدعفونی  عمیق،  تمیزکردن  مانند 
تحت فشار. اما توجه به این نکته مهم است که اگر شما 
یک مرکز صنعتی را مدیریت می کنید، به این خدمات 
تخصصی در مورد نیازهای صنعتی نیاز دارید. نظافت 

تجاری مانند نظافت صنعتی نیست.
به طور مشابه، خدمات نظافتچی ها یکسان نیست. آن ها 
به طور منظم نظافت و ضدعفونی می کنند، معمولاً در 
ساعات اداری یا اوایل عصر. آ ن ها حمام ها و کف ها را تمیز 

می کنند و ممکن است تعمیر و نگهداری عمومی را انجام 
دهند. آن ها اغلب در ساختمان های اداری، مدارس و سایر 
تأسیسات کار می کنند که خطرات یک ساختمان صنعتی 
را ندارند. این خدمات نظافتی برای مدیریت یک پروژه 
صنعتی در یک کارخانه تولیدی مجهز نیستند. افرادی که 
در آنجا مشغول به کار هستند، احتمالاً احساس می کنند 
که برای کار در یک محیط صنعتی آموزش کافی دیده اند.

تمایز واضح دیگر این است که شرکت های نظافت صنعتی 
تشخیص می دهند که ضرب الاجل های محدودی دارید، 
ممکن است عملیات ها را به صورت شبانه روزی انجام 

آن ها  است.  هزینه بر  عملیات  کردن  تعطیل  و  دهید 
ابزارهایی برای تمیزکردن سریع و کامل یک فضا دارند، 
اما همچنین می توانند با برنامه تولید شما در کمترین 

زمان ممکن کار کنند.

انواع خدمات نظافت صنعتی
اگر نمی دانید که شرکت شما به خدمات نظافت صنعتی 
از  انواع مختلفی  به  نگاهی دقیق تر  یا خیر،  دارد  نیاز 
ارائه دهد،  خدماتی که یک شرکت حرفه ای می تواند 

مفید است.
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خدمات نظافت عمیق 	
نظافت عمومی اغلب در مراکز پرتردد مانند مراکز توزیع 
و بیمارستان ها انجام می شود، اما نظافت عمیق و سنگین 
متفاوت است که نیاز به دقت، زمان و جابه جایی تجهیزات 
سنگین دارد. همچنین نیاز به توجه به جزئیاتی دارد که 
کارکنان یا خدمات نظافتی مجبور نیستند روزانه از آن ها 
صرفه جویی کنند؛ اگر مردم قادر به تشخیص آن جزئیات 

نباشند، اغلب تمیز نمی شوند.
اما این منابع دور از چشم و خارج از ذهن، به محل پرورش 
آلودگی های کپک، جوندگان و حشرات، آلرژن ها و عوامل 
از  صنعتی  نظافتچی  یک  می شوند.  تبدیل  بیماری زا 
تکنیک ها و تجهیزات تخصصی برای هدف قرار دادن این 
مکان های پنهان و گاه نه چندان پنهان )پنجره ها، باراندازها 

و...( استفاده می کند تا به نظافت کامل دست یابد. 
مخازن کثیف می توانند بر کیفیت محصول شما تأثیر 
بگذارند و کارایی دستگاه را کاهش دهند. تمیزکردن 

منظم بسیار ضروری است.
برخی شرایط، نیاز به تمیزکردن سریع صنعتی دارند، 

ازجمله:
 هر زمان که نشانگرها به شما هشدار می دهند که 

ممکن است مشکلی در داخل وجود داشته باشد
 اگر در آینده بازرسی مخزن دارید و باید مخزن را از 

سرویس خارج کنید
 اگر در حال تعویض محتویات داخل هستید

 خرابی مکانیکی رخ داده است
صنعتی  مخازن  تمیزکردن  شرایط  واجد  شرکت های 
دارای تجهیزات تخصصی برای نظافت کامل هستند و 
شما را در جریان برنامه تمیزکردن معمولی قرار می دهند.

نظافت دریچه تخلیه آب 	
دریچه تخلیه آب فقط آب فاضلاب را جمع نمی کند. 
در یک محیط صنعتی، فاضلاب می تواند شامل انواع 

روغن ها، مواد شیمیایی و حتی مواد جامد باشد که تخلیه 
را متوقف کرده و آن را بی اثر می کند.

تمیزکردن منظم دریچه تخلیه تضمین می کند که این 
دریچه ها شفاف باقی می مانند و همان طور که باید کار 
می کنند. از آن جایی که روغن و مواد شیمیایی می توانند 
لغزنده، سمی و خطرناک باشند، به کارگیری نیروهای 
آموزش دیده که در نظافت دریچه تخلیه تجربه دارند، 

اهمیت دارد.

پاک سازی کپک ها 	
کپک برای بسیاری از ساختمان ها بار مشترک است. 
کمی رطوبت که به ندرت خشک می شود و کمی نور، 
باعث کپک می شود. هنگامی که کپک، خانه خود را پیدا 

کرد، اصلاح آن دشوار است.
درک این نکته مهم است که پاک سازی کپک با حذف 
کپک یکسان نیست. کپک را نمی توان به طور کامل حذف 
کرد، زیرا در صورت باقی ماندن شرایط رشد، یک هاگ باقی 

مانده تکثیر می شود و اغلب، اجتناب ناپذیر  است.
پاک سازی کپک یک طرح چند مرحله ای است که فضای 
شما را برای جذب کپک کمتر آماده می کند، تا جایی که 

طی چندین نظافت دوره ای این مشکل مدیریت شود.
نیز  را  اصلی  منبع  کنید،  شروع  را  کپک  بازرسی   

شناسایی و پاکسازی کنید.
 مناطق آسیب دیده را رطوبت زدایی کنید

ناحیه را برای جلوگیری از پخش شدن هاگ های   
کپک بپوشانید

 موادی را که بخشی از ساختار نیستند و تحت تأثیر 
کپک قرار گرفته اند، بردارید

 کپک را با عاملی که آن را از روی سطوح ساختاری 
جدا می کند، درمان کنید

 محل را با جاروبرقی HEPA که کپک را می گیرد، 
جارو کنید

 از یک ماده ضدمیکروبی استفاده کنید که پوشش 
محافظ نهایی را ارائه می دهد

پاسخ اضطراری
احتیاطی  اقدامات  آموزش های شغلی  از طریق  شما 
اما  دارید،  کارکنان  نگه داشتن  ایمن  برای  زیادی 
حقیقت این است که اشتباهاتی رخ می دهد و مواد 
خطرناک می توانند نشت کرده، بریزند و سطوح مجاور 

را آلوده کنند.
شما به یک تیم واکنش اضطراری نیاز دارید که فوریت 
وضعیت را درک کرده و بتواند این رویداد اضطراری را 

مدیریت کند.
زمان پاسخگویی مهم است. شما باید خطرات را برای 
کارکنان و محیط زیست کاهش دهید، هرگونه آلودگی 
زباله های خطرناک را به حداقل برسانید و عملیات را در 
اسرع وقت از سر بگیرید. به دنبال یک سرویس نظافت 
صنعتی باشید که یک شرکت معتبر مدیریت و دفع 
زباله های خطرناک نیز باشد و خواهید دانست که برای 

این نوع پاک سازی و دفع به چه کسی مراجعه کنید.
 

مواد شیمیایی کاربردی برای نظافت صنعتی
یک سرویس نظافتی واجد شرایط همیشه باید بتواند 
هر  برای  پاک کننده هایی  چه  از  دقیقاً  بگوید  شما  به 
پروژه استفاده می کند. شرکت نظافت صنعتی فهرستی 
از محصولاتی دارد که ممکن است در تجهیزات شما 

استفاده کنند، پس حتماً آن را درخواست کنید.
به ناچار، برخی از مواد شیمیایی صنعتی وارد محیط های 
صنعتی می شوند، اما مهم است که هنگام تمیزکردن آن 
منطقه را آلوده نکنید. در صورت امکان، پاک کننده های 
تخریب پذیر  زیست  پاک کننده  مواد  از  باید  صنعتی 

استفاده کنند.,
www.blog.idrenvironmental.com
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نهادهای نظارتی و برنامه های ایمنی مواد غذایی در سراسر جهان نسخه های متفاوت خود را برای نظافت و ضدعفونی مناسب سطوح و تجهیزات در تماس با غذا دارند. 
فهرست زیر یک نمای کلی از متداول ترین مراحل پیشنهادی ارائه می دهد.

یکی از اشتباهاتی که بسیاری از شرکت های تولید مواد 
غذایی، تولیدکنندگان نوشیدنی و اپراتورهای خدمات 
غذایی مرتکب می شوند این است که فرض می کنند اگر 
سطح تماس با غذا به وضوح تمیز است، بهداشتی نیز 
هست. باکتری هایی مانند »سالمونلا« و »اشریشیا کُلی« 
)E.Coli( در برابر صابون ها و مواد شوینده مقاوم هستند. 
در نتیجه، تهدید آلودگی باکتریایی صرف نظر از اینکه 
سطح با چه دقتی تمیز می شود، به طور کامل برطرف 

نشده است.
یکسان  کردن  ضدعفونی  و  تمیزکردن  فنی،  نظر  از 
تمیز کردن  بلکه دو روش جداگانه هستند.  نیستند، 
قابل  زباله در سطح  و  مانند خاک  آلی  با حذف مواد 
مشاهده به افزایش اثربخشی تلاش های بهداشتی کمک 
می کند. مواد آلی می تواند بستری برای رشد باکتری ها 
باشد. بنابراین، تمیز کردن همیشه باید ابتدا انجام شود. 
ضدعفونی کردن، کاری است که در واقع تعداد باکتری ها 
و سایر میکروارگانیسم ها را به سطوحی که برای سلامتی 

انسان، ایمن در نظر گرفته می شود کاهش می دهد.

و  	 نظافت  برای  مرحله ای  هفت  رویکرد 
پاکسازی

در  غذایی  مواد  ایمنی  برنامه های  و  نظارتی  نهادهای 
سراسر جهان نسخه های متفاوت خود را برای تمیز کردن 
و ضدعفونی مناسب سطوح و تجهیزات در تماس با غذا 
دارند. این فهرست یک نمای کلی از متداول ترین مراحل 

پیشنهادی ارائه می دهد:

1( حذف زباله و رسوبات خاک 
با استفاده از یک پارچه بدون پرز یا دستمال مرطوب، 
رسوبات خاک را از سطوح تماس مواد غذایی به طور 
فیزیکی پاک کنید. خاک ها شامل خاک، مواد جامد 
ناخالص، نمک های معدنی، ذرات درشت، پروتئین ها، 

روان کننده ها و باقیمانده های دیگر هستند.
حذف خاک همچنین می تواند توسط تی های فشاری 
و  گرد  و  خاک  جمع آوری  برس های  زمین خشک، 
و جاروبرقی  یا کم رطوبت  دادن خشک  بخار  غبار، 

انجام شود.

2( شست وشوی باقی مانده غذا با آب گرم 
آب  از  مرحله،  این  در  تجهیزات  هنگام شست وشوی 
آشامیدنی گرم )48/9 درجه سانتیگراد( استفاده کنید.  
برای از بین بردن آلودگی مجدد، استفاده از شیلنگ های 
بالا  فشار  با  زیرا شست وشو  است،  ممنوع  قوی  فشار 
و  مناطق  روی  را  شیمیایی  مواد  و  خاک ها  می تواند 
تجهیزاتی که قبلاً تمیز و ضدعفونی شده اند، پخش کند. 
علاوه بر این، روش های فشار بالا ممکن است به تجهیزات  
آسیب برساند. یک استثنا در این مرحله در صورتی است 
که ناحیه یا تجهیزات در حال تمیز کردن باید خشک 
بمانند. قرار دادن محصولات غذایی خشک در معرض 
رطوبت، می تواند منجر به رشد کپک و باکتری شود. در 
نتیجه، دستگاه های پخت غذای خشک باید از یکی از 
روش های خشک شویی موقت در بین نظافت دوره ای 

مرطوب استفاده کنند.
یا حوله های  برس  پد،  از  استفاده  با  آبکشی،  به جای 
برای  که  تمیزکننده ای  محلول  با  پرز،  بدون  خشک 
است،  مناسب  غذا  با  تماس  در  روی سطوح  استفاده 

هفت گام برای نظافت و پاکسازی
یک کارخانه فرآوری مواد غذایی
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تجهیزات را کاملا پاک کنید. دستمال های الکلی و سایر 
حلال هایی که به سرعت خشک می شوند نیز گزینه هایی 

برای شست وشوی مناطق خشک هستند.

3( استفاده از مواد شوینده و پاک کننده شیمیایی 
در این مرحله، استفاده از پاک کننده های شیمیایی برای 
حذف چربی و پروتئین ضروری است. علاوه بر این، با 
ارائه شده  تماس  زمان  و  رقیق شدن  نرخ  جستجوی 
توسط سازنده محصول تمیز کننده، اطمینان حاصل 
کنید که مواد شوینده به درستی مخلوط شده اند. اگر این 
اطلاعات در دسترس نیست، فوراً با سازنده تماس بگیرید. 
آنها باید همیشه آماده کمک باشند زیرا ندانستن میزان 
رقیق شدن و زمان تماس می تواند برای مواد غذایی یک 
خطر ایمنی باشد. دانستن مقادیر غلظت مناسب بسیار 
مهم است زیرا محلول های رقیق شده ممکن است بیش 
از حد مؤثر نباشند. برعکس، غلظت بالای مواد شوینده 
ایمنی  تقلب در محصول و مسائل  به  می تواند منجر 
کارکنان شود. مصرف کنندگان نهایی نیز باید به خاطر 
 pH داشته باشند که مواد شوینده می توانند تحت تأثیر

آب و سطوح سختی قرار گیرند.
این مرحله به طور کلی برای محیط های پردازش خشک 
اعمال نمی شود. با این حال، شرایط خاص نیاز به بخار 
خشک/کم رطوبت یا حداقل مقدار آب همراه با مواد 
شوینده و به دنبال آن شست وشو و ضدعفونی با الکل 
دارد. اگر این مورد است، بسیار اهمیت دارد که سطوح 

تماس قبل از ادامه تولید، بدون رطوبت باشند.
هنگامی که زمان نظافت دوره ای برای تجهیزات مورد 
استفاده در یک منطقه خشک فرا می رسد، تجهیزات باید 
جدا شده تا تمام قطعات ثابت، تمیز و ضدعفونی شوند. 
قطعات قابل جابجایی باید به یک منطقه نظافت جداگانه 
منتقل شوند که در آن مواد شوینده و آب آشامیدنی 
و خشک  تمیز  قطعات  شست وشو شود. هنگامی که 
باید آنها را برای ضدعفونی و مونتاژ مجدد به  شدند، 

قسمت تمیز و خشک برگردانید.

4( شست وشوی نهایی با آب معدنی 
قبل از رفتن به مرحله ضدعفونی، شست وشوی نهایی را 
با آب آشامیدنی انجام دهید تا مواد شوینده و باقیمانده 
آن کاملا پاک شود. این مرحله بسیار مهم است زیرا مواد 
شوینده قلیایی و اکثر ضدعفونی کننده ها اسیدی هستند. 
بدون شست وشوی کامل، ضدعفونی کننده را می توان با 
هر ماده شوینده باقی مانده روی سطح تجهیزات خنثی 
کرد. آب، همچنین می تواند گرم تر از آنچه برای اولین 

شست وشو توصیه شده، باشد.

5( بررسی و نگاه دقیق تر
مناطقی را که هنوز آثار آلودگی باقیمانده یا مواد شوینده 

قابل مشاهده است، بازرسی کرده و در صورت لزوم آن 
را تمیز کنید.

به مکان های صعب العبور توجه ویژه ای داشته باشید. اگر 
اپراتور خدمات غذایی هستید، از تجهیزات تجاری غذایی 
که مناطق غذایی آنها با دست قابل تمیز کردن نیست، 
از دستگاه های  عبارتند  نمونه ها  از  برخی  باشید.  آگاه 
پخش کننده نوشیدنی، دستگاه های یخ ساز، دستگاه های 
پخش بستنی و مخلوط کن ها. اگر تجهیزات دارای گواهی 
باید مجموعه ای  سازنده  باشند،   NSF/ANSI استاندارد 
مکتوب از دستورالعمل های نظافت در محل )CIP( ارائه 
دهد که نحوه تمیز کردن و ضدعفونی کردن مناطق 
غیرقابل دسترس دستگاه را توضیح می دهد. روش های 
CIP روشی را توصیف می کنند که در آن محلول شوینده، 

آب شویه و محلول ضدعفونی کننده به طور مکانیکی به 
گردش در می آیند و از یک قطعه تجهیزات و در سراسر 

سطوح آن عبور می کنند.
توسط  باید   CIP روش های  دیگری،  فرآیند  هر  مانند 

کارشناسان مرتبط با ایمنی مواد غذایی تأیید شود. 
هر  تغییر  صورت  در  باید  نیز   CIP دستورالعمل های 
چیزی در مرکز، مانند تولید یک محصول غذایی جدید، 

بازنگری شود.

6( ضدعفونی کردن 
برای کمک به کاهش ایمن باکتری، از یک ماده شیمیایی 
ضدعفونی کننده مؤثر استفاده کنید که برای استفاده در 
محیط های پردازش یا جابجایی غذا و نوشیدنی مناسب 
است. در ایالات متحده، هر محصولی که ادعای ضدعفونی 
کننده دارد )مثلاً ویروس ها را می کشد( باید این اظهارات 
توسط آژانس حفاظت از محیط زیست ایالات متحده 
و  قارچ کش  حشره کش،  فدرال  قانون  مطابق   )EPA(
جونده کش )FIFRA( تأیید شده باشد. فهرست آنلاین 
NSF از ترکیبات غیرغذایی ثبت شده )همچنین به عنوان 

™White Book شناخته می شود( راه خوبی برای یافتن 

ضدعفونی کننده های ثبت شده توسط FIFRA است که 
در ایالات متحده فروخته می شوند و برای استفاده در 

صنایع غذایی نیز مناسب هستند.
در مورد کارخانه های فرآوری خشک، تمیز کردن خشک 
باید با یک فرآیند ضدعفونی خشک دنبال شود. استفاده 
از یک محصول با رطوبت کم و مبتنی بر الکل که مناسب 
بودن آن برای استفاده در سطوح تماس با غذا تأیید شده 
است، مهم است. ضدعفونی کننده خشک باید تبخیر بالا  
داشته، سریع خشک شود و نیازی به آبکشی نداشته باشد.

7( خشک کردن با هوا
هنگام استفاده از ضدعفونی کننده شست وشو، محصول 
باید با آب آشامیدنی کاملاً پاک شود. خشک کردن با 
زیرا  است  سطوح  کردن  برای خشک  ایده آل  راه  هوا 
پاک کردن آن می تواند منجر به آلودگی مجدد شود. 
نگه داشته شوند، یک  باید خشک  برای مناطقی که 
ضدعفونی کننده توصیه می شود. رعایت دستورالعمل های 
هنگام  برچسب  روی  شده  درج  خشک کردن  زمان 

استفاده از محصولات، بسیار مهم است.
***

شیوه های تولید خوب )GMPs( نیاز به تمیز کردن و 
نظافت کامل سطوح تماس با مواد غذایی دارد. همانطور 
که اگر این دلیل کافی برای دنبال کردن هفت مرحله 
ذکر شده در بالا نبود، این مراحل باید در SSOP یک 

پردازنده غذا یا نوشیدنی نیز گنجانده شوند.
مورد  در  دقیق  اطلاعات  حاوی  است  سندی   SSOP

کارهایی که یک مرکز برای اطمینان از تمیز کردن و 
ضدعفونی کافی سطوح تماس با غذا و سایر مناطق انجام 
می دهد.  این روش ها باید به جلوگیری از آلودگی مستقیم 

مواد غذایی کمک کند. ,
www.nsf.org
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محمدرضا داوري، کارشناس ارشد معماری و مدیرعامل شرکت بین المللي طرح و ساخت »پرسا« است. شرکت تخصصي »پرسا« از سال 1391 در زمینه مشاوره، طراحي، 
نظارت، ساخت، آموزش و راه اندازي پروژه هاي بزرگ صنعت غذا، نوشیدني، کیترینگ، آشپزخانه هاي صنعتي و حول محور حوزه  خوراک و غذا فعالیت مي کند. در یک بعدازظهر 
بهاري، با محمدرضا داوري در دفتر کارش و در جایي که به قول او »نشد«ها تبدیل به »شد« مي شود، پیرامون آشپزخانه هاي صنعتي و بحث نظافت در این اماکن و همچنین 

تأثیر دوران کرونا بر کسب وکار پروژه های مرتبط و به روز نبودن تجهیزات اغلب فست فودها و کیترینگ ها گپ و گفتي داشتیم که در ادامه با هم مي خوانیم.
احمد شاهوند - حورا رضایی

»آشپزخانه های  	 به  راجع  داوری،  جناب 
این که  و  بدهید  توضیح  بیشتر  صنعتی« 
یک  با  آشپزخانه ها  این  تفاوت  اصلی ترین 

آشپزخانه معمولی چیست؟ 
کلید واژۀ تخصصی »آشپزخانه صنعتی« در دنیا با عنوان 
عنوان  در  می شود.  شناخته   »Commercial Kitchen«
»آشپزخانه صنعتی« بر خلاف تصور خیلی از افرادی که 
در این صنعت ذی نفع هستند، »آشپزخانه صنعتی« به 
مفهوم آشپزخانه ای است که فضا، ارکان، روابط، قوانین و 
استانداردها و معیارهای صنعتی یک آشپزخانه در آن رعایت 
شده باشد که یکی از آن ها هم می شود تجهیزات. اما عموم 
مردم به اشتباه فکر می کنند به آشپزخانه ای که دستگاه های 

آن صنعتی باشد، »آشپزخانه  صنعتی« می گویند.

من معمولاً در پروژه هایی که ورود می کنیم مثالی می زنم 
که با یک سوال مطرح می شود. ساختمانی که مهندسی ساز 
است و محاسبات زلزله دارد اما دکوراسیون خیلی زیبایی 
ندارد و تجهیزات آن یک مبلمان سنتی است، در مقابل 
ساختمانی که مثل قدیم کاهگلی است و اسکلتش از چوب 
و ... ساخته شده اما داخل آن یخچال سایدبای ساید، اسپلیت 
ساختمان  عنوان  به  این ها  از  یک  کدام  دارد،  وجود  و... 
مهندسی شده شناخته می شود؟ خب طبعاً ساختمان های 
گروه اول. آشپزخانه صنعتی هم همین معیار را دارد. روابط 
کار در آشپزخانه های صنعتی شامل این چهار بخش است: 
انبارهای مواد اولیه و آماده سازی ها، قسمت تولید گرم و 
سرد که تحت عنوان آشپزخانۀ گرم و آشپزخانۀ سرد گفته 
می شود و قسمت پرُسیون و پنتری یعنی جایی که غذا 

از آشپزخانه به سالن سرو شده  یا دِلیوِری )ارسال غذا از 
آشپزخانه به نقاط خارج از رستوران( می شود.

صنعتی  آشپزخانه  اصلی  رکن  چهار  بخش،  چهار  این 
است. در هر کدام از این بخش ها ما می توانیم از اجاق های 
کاملاً سنتی تا دستگاه های صنعتی استفاده کنیم که 
این دستگاه ها و اجاق ها صرفه  مقیاس ایجاد  اصطلاحاً 
می کنند یعنی یا در واحد زمان - در یک ساعت یا در یک 
شیفت - میزان تولید بیشتری را انجام می دهند یا اینکه 
در میزان مقیاس واحد تولید، یعنی فرض کنید برای هزار 
پرس غذا میزان انرژی کمتری استفاده می شود و میزان 
ضایعات مواد اولیه کمتر است یا این که در مقیاس تولید، 
بهره وری ایجاد می کنند. یعنی اینکه در یک هزار پرس  
غذا ما با تعداد نفرات یا نفر / ساعت های کمتری آن غذا 

چالش های نظافت در آشپزخانه های صنعتی
گفت وگوی اختصاصی »ویکی کلین« با مدیرعامل شرکت بین المللی طرح و ساخت »پرسا«

عکس: سیاوش ساقی

گفت و گو
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را می توانیم تولید کنیم. پس هر کدام از این سه گروه که 
»و« »یا« هستند با استفاده از دستگاه های صنعتی باعث 
می شوند که بهره وری و راندمان تولید بالا برود. بنابراین 
در آشپزخانه صنعتی فضابندی ها، روابط، ارِگونومی و... 
اهمیت دارد. مثل تهویه هوا، کنترل دما، نور مناسب و 
اصطلاحاً برنامه های »کارزمان«. یعنی غذاها در دماهای 
درستی آماده سازی شوند، در دماهای درستی پخته شوند، 
اصطلاحاً سرطان زا نشوند و این ها اصول و مبانی مرتبط با 

آشپزخانه صنعتی است.

در چه مکان هایی  	 آشپزخانه های صنعتی 
استفاده می شوند؟

به طور کلی تعریف »آشپزخانه  صنعتی« از منظر کسب وکار 
به مفهوم آشپزخانه یا محل تولید غذا و نوشیدنی است 
است  ممکن  می دهد.  سرویس  تجاری  صورت  به  که 
روزی حتی پنج پرس غذا آماده کند، اما این پنج پرس 
را بفروشد، به این آشپزخانه هم آشپزخانه صنعتی گفته 

می شود. یعنی رویکرد اقتصادی و کسب وکاری دارد.
ما چند گروه ظرفیت تولید داریم که از این حیث رویکرد 
متفاوت  با هم  و دستگاه ها  فضا  از جنس  آشپزخانه ها 
می شوند. معیار آشپزخانه ها »پرس در وعده« است. اما 
در بعضی از پروژه ها مثل کیترینگ های هواپیمایی »پرس 
است. در  معیار شاخص سنجش آشپزخانه ها  روز«  در 
آشپزخانه  های نیمه صنعتی، زیر 200 تا 250 پرس در 
زیر 1000  تا  با 300  وعده سرو می شود. آشپزخانه ای 
پرس در وعده، از بابت چهار بخشی که گفته شد شکل 
و شمایل  صنعتی به خودش می گیرد و آشپزخانه ای که 
آماده می کند،  بالا در هر وعده  به  حدود 1000 پرس 
آشپزخانه باید با فضابندی های کاملا جداگانه طراحی و 
تجهیز شود و البته آشپزخانه هایی هم داریم که بالای 
7000 تا 10000 پرس غذا در وعده سرو می کنند که 
آشپزخانه فوق سنگین نام دارند و معیارها و مقیاس های 

طراحی آن ها دچار تغییرات معناداری می شود.
آشپزخانه های  از  استفاده  بزرگترین  مشخص  طور  به 
صنعتی در کیترینگ های هواپیمایی، مراکز حوزه  انرژی، 
که  حوزه هایی  اصطلاحاً  و  صنایع  حوزه   معادن،  حوزه  
تعداد نیروهای پرسنلی اداری، کارگری یا خدماتی آن ها 
بالای چند صد نفر می شود، است. بخشی از حوزه های 
آشپزخانه های صنعتی تخصصی در حوزه  درمان است. 
چون مباحث غذاهایی که مبتنی بر نوع مریضی های خاص 
است باید تعریف و ایجاد شده و برای بخش های مختلف 
درمان ارائه شود. یک سری از آشپزخانه های صنعتی دیگر 
هم در حوزه های ریلی و دریایی هستند که  هم به لحاظ 
نوع مساحت و فضا هم به لحاظ دسترسی کمتر  به انرژی،

ویژگی های بسیار خاصی دارند و یک سری از آشپزخانه های 
صنعتی هم در حوزه  صنفی هستند که شامل رستوران، 
فست فود و کیترینگ می شوند. صنایع غذایی هم به نوعی 

صنعتی  آشپزخانه های  حوزه های  از  خاص  بخش  یک 
هستند اما در مقیاس بزرگ که بر اساس نوع گروه موادی 
که تولید می کند کلا در یک کلاسمان یا بخش بندی 

دیگری قرار می گیرند.

در دوران همه گیری کرونا با چه چالشی در  	
کسب وکارتان روبرو شدید؟ 

داد  نشان  کرونا  اسم  به  نشده  بینی  پیش  بحران  یک 
پروژه هایی که در استانداردهای بالای ایمنی و بهداشت 
پروژه هایی که در آشپزخانه های  و  بودند  طراحی شده 
سنتی یعنی آشپزخانه های غیراستاندارد از منظر ایمنی 
هم  با  عجیبی  تفاوت های  می شدند،  انجام  بهداشت  و 
داشتند. در دوران شیوع کرونا آشپزخانه هایی که بر طبق 
بودند،  شده  طراحی  بین المللی  استانداردهای  ضوابط 
بسیار بسیار کسب و کار خوبی داشتند و در نقطه  اوجش 
صنایع های غذایی کارخانجات نان های صنعتی حجیم 
و نیمه حجیم رشد فوق العاده ای را تجربه کردند و در 
نقطه مقابل آشپزخانه های غیرصنعتی که به شکل سنتی 
طراحی شده بودند، نمی توانستند غذا را با استانداردهای 
ایمنی و بهداشت ارائه بدهند. این از منظر تأمین کنندگان 
حوزه  محصولات غذایی. اما از منظر مشتریان با توجه به 
استانداردهای بهداشتی و  این که آگاهی مردم و حفظ 
بهداشت فردی افزایش پیدا کرد، مردم نسبت به بهداشت 
رستوران ها بسیار حساس تر شدند. عملاً رستوران ها بعد 
از تقریباً دورۀ پساکرونا سعی بر این دارند تا جایی که 
شفاف  بصری،  لحاظ  به  آشپزخانه هایشان  دارد،  امکان 
باشند تا مردم بتوانند همه یا بخشی از فعالیت های داخل 
آشپزخانه را مشاهده کنند. این نکته  خیلی مهمی است و 
نکته  سومی که من فکر می کنم در دوران کرونا تأثیرگذار 
بود به خاطر این که مقیاس های خط کش  مشتریان از 
توجهی  قابل  بخش  رفته،  بالاتر  خیلی  بهداشتی  نظر 

مدیریت  سنتی  که  رستوران هایی  صنایع  مشتریان  از 
می شدند یا کیترینگ هایی که تنها از طریق یک دریچه  
کوچک غذا را ارائه می دادند، ریزش کردند. این رستوران ها 
بایستی خودشان را در استانداردها و مراتب بالاتر بهداشتی 

قرار دهند.
در کسب و کار شما مبحث نظافت در چه  	

درجه اهمیتی قرار دارد؟
بخش نظافت، یکی از ارکان اصلی آشپزخانه  صنعتی است. 
ما وقتی با آشپزخانه صنعتی مواجه می شیم با پنج رکن 

کاملاً مشخص طرف هستیم. 
رکن شماره یک: اصطلاحاً به آن آشپزی صنعتی گفت 
می شود. یعنی پروداکت. کلیه محصولاتی که تولید شده 

و مصرف می شوند.
کل  مهندسی.  و  سخت افزار  حوزه   دو:  شماره  رکن 
روشنایی،  تهویه،  مثل  ساختمانی  اقدامات  مجموعه 

دکوراسیون داخلی و... 
شامل  بهداشت. کلاً  و  ایمنی  حوزه   رکن شماره سه: 
ایمنی ساختمان، بهداشت، نظافت، بهداشت مواد اولیه، 
بهداشت محیط، بهداشت فردی و بهداشت غذای تولید 

شده است.
یا  پذیرایی  و  تشریفات  خدمات،  حوزه   چهارم:  رکن 

سرویس.
رکن پنجم: حوزه  HR یعنی مدیریت و منابع انسانی. 
و  مشتریان  به  خدمات  مارکتینگ،  برندینگ،  بابت  از 

.CRM سیستم های
پس یکی از ارکان فوق، حوزه  نظافت، ایمنی و بهداشت 
مثل  بزرگ  مقیاس  با  پروژه های  در  طبعاً  که  است 
آشپزخانه های صنعتی یا کیترینگ های بزرگ، از درجه  
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. حتی در حوزه  صنایع 
غذایی، بیشتر این نیاز وجود دارد که طبعاً کمپانی ها و 
مجموعه ها و تأمین کنندگان مواد شوینده تجهیزات نظافت 
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صنعتی که می توانند با کیفیت و بهره وری بسیار بالا این 
سرویس را بدهند، از نظر من در حین و بعد از دوران کرونا 
دچار توسعه  کسب وکار کاملاً معنی دار شدند. چون بازار، 
اهمیت آن ها را بیشتر فهمید و درک کرد و تقاضا افزایش 
تأمین کنندۀ  شرکت های  برای  خوبی  اتفاق  این  یافت. 

محصولات و خدمات نظافت صنعتی و بهداشت بود.

نظافت صنعتی در آشپزخانه های صنعتی  	
به چه شکل است؟ آیا از دستگاه های به روز 

نظافتی استفاده می شود؟
طبعاً حوزه  بهداشت در آشپزخانه های صنعتی یا صنایع 
غذایی و به طور کلی هر مجموعه ای که غذا را به شکل 
انبوه تولید می کند، یکی از محورهای کلیدی است. در 
آشپزخانه های صنعتی، موضوع نظافت به چند بخش 

تقسیم می شود:
1( شست وشوی روزانه - که طبعاً در دستور کار تمام 
این مجموعه ها قرار دارد. هر روز در انتهای شیفت کاری 
یا در انتهای روز باید این شست وشو انجام شود. ظروف و 
آنچه به پخت و پز مرتبط است یا  ماشین آلات و تجهیزات 
و  سبزی خردکن  دستگاه های  دیگ ها،  اجاق ها،  مثل 
دستگاه های مختلفی که در این حوزه استفاده می شود. 
مفهوم  و  ضریب  یک  شست وشو  اینکه  دلیل  به  پس 
معناداری در آشپزخانه های صنعتی و در صنایع غذایی 
دارد، طبعاً بخشی از این کار با دستگاه ها انجام می شود 
که تقریباً طیفی از این دستگاه ها که خیلی مبتنی بر 
دانش فنی بالایی است، از خارج از کشور وارد شده و در 
ایران بومی سازی شده است. مثل دستگاه های ماشین های 

ظرفشویی با ظرفیت خیلی بالا.
2( مباحث مرتبط با تصفیه های آب - که به هر حال 
سری  یک  است.  اولیه  مواد  تأمین  بهداشت  از  بخشی 
دستگاه هایی هستند که امواج هایی مثل ماورای بنفش و... را 
تولید می کنند که بتوانند استانداردهای هایژن را داشته باشد 
و یک سری هم دستگاه هایی مثل واترجت ها، اسکرابرها 
و... هستند که برای شست وشوهای کف و نظافت کف یا 
شست وشوهای سقف و دیوار استفاده می شوند. بخش زیادی 
از این دستگاه ها از خارج از کشور وارد شده و همچنان به 
فروش می رسند. بخشی از این دستگاه ها که قابلیت تولید با 
کیفیت تقریباً مشابه داشته باشند در ایران تولید می شوند. 
پس در نهایت بخش قابل توجهی از دستگاه های صنعتی 

مدرن و سخت کار همچنان خارجی هستند. 

اکثر فست فودها همچنان از سرخ کن ها  	
و دستگاه های قدیمی استفاد می کنند. به نظر 
شما چطور می شود فست فودها را به استفاده 
فناوری روز دنیا و دستگاه های صنعتی برای طبخ 

غذاها ترغیب کرد؟
سوال خیلی خوبی است. تمام غذاهایی که در سراسر دنیا 
تولید می شود چه آن هایی که می شناسیم و چه آن هایی 
که نمی شناسیم و چه آن هایی که خوردیم یا نخوردیم، در 
قالب حدود نزدیک به یازده سبک مختلف، پخت می شوند. 
مثل پخت بیکت، سرخ کردن، بخارپز یا گریل به مفهوم 

روی شعله مستقیم قرار دادن و...
یکی از این سبک ها، »سرخ کردن« است که در دو گروه 
دسته بندی می شود: »سرخ کردن عمیق« مثل غوطه ور 
کردن در روغن و دیگری که با تکنولوژی ها و دستگاه های 
جدید است، صرفاً با »اسپری روغن« این سرخ کردن اتفاق 
می افتد. در رابطه با فست فودها که سیب زمینی یا قارچ 
سوخاری یا غذاهایی که در روغن غوطه ور می شوند، ارائه 
می دهند، دو مطلب وجود دارد. اول اینکه اصطلاحاً این 
روغن در یک دمای ثابت بایستی قرار گیرد و از آن بالاتر 
نرود. چون به اصطلاح می گویند روغن ترانس می شود. 
یعنی بافتش از دست می رود و آن غذا ضریب احتمال ابتلا 
به سرطان را بالا می برد. پس یک موضوع، بحث کنترل 
دمای روغن است. اما در دمای کنترل شده، خود روغن 
زمان مصرف دارد. مثلا این روغن را شما می توانید چند 
ده ساعت استفاده کنید. مثل روغن های خودرو که در یک 

کیلومتر مشخص قابلیت استفاده دارند.
دوم، تفاوت در دستگاه های سنتی و صنعتی است. یک 
این که در دستگاه صنعتی، مصرف میزان گاز یا برق برای 
گرم کردن روغن بسیار بسیار پایین تر است. دو این که 
دستگاه های صنعتی یک سیستم نیمه خودتصفیه دارند 
یعنی به گونه ای طراحی می شوند که موادی که اضافه 
می آید و در روغن می مانند، ته نشین بشوند که در قسمت 
این که وقتی موادی مثل  از آن  نمانند و مهم تر  روغن 
سیب زمینی داخل روغن ریخته شده و سرخ می شود، 
وقتی این سیب زمینی خارج می شود و گروه سیب زمینی 
بعدی در روغن ریخته می شود، دستگاه باید این قدرت را 
داشته باشد که بلافاصله دمای روغن را به دمای مورد نیاز 
برساند. چون به هر حال، سیب زمینی، گرمای روغن را 
می گیرد. دستگاه های سنتی کلاً این امکانات را ندارند و 
به همین خاطر، سیب زمینی سرخ شده، هم خوشمزگی 

لازم را ندارد و هم این که حالت پختگی و لهیدگی دارد. 
پس به طور کلی در بازار یکسان، آن افرادی که با دستگاه 
سنتی کار می کنند، آگاه به شاخص های اقتصادی نیستند. 
یعنی هم غذایی به نسبت با کیفیت پایین تر، با ریسک 
سرطان زایی بیشتر و میزان مصرف انرژی خیلی بالاتر ارائه 
می دهند که طبعاً بازار به گونه ای رفتار می کند که فست 
فودهایی که با سیستم سنتی کار می کنند آرام آرام از مرکز 
بازار به حاشیه رانده شده و از حاشیه حذف خواهند شد. 
پس مجبور هستند خودشان را به روز کنند و تجهیزات 

مدرن را همراه با دانش فنی داشته باشند.

ایرانی در جهان  	 این که غذای  به  با توجه 
زبانزد است، چرا در منوی رستوران های خارجی، 

به ندرت غذای ایرانی دیده می شود؟
سوال خیلی مهمی است. از خیلی از ایرانی ها و بخش 
خیلی زیادی از خارجی هایی که به هر دلیلی به ایران سفر 
کرده اند، این جمله را می شنویم که »غذای ایرانی خیلی 
خوشمزه و متفاوت است و طعم و مزه خوبی دارد ...« اما در 
کشورهای پیشرو در صنایع رستورانی مثل اروپا، آمریکا و 
آسیای شرقی، به ندرت شاهد رستوران های ایرانی هستیم. 
اگر هم باشند صاحبان رستوران ها، یا ایرانیانی بوده اند که 
به خارج از کشور مهاجرت کرده یا آن جا سرمایه گذاری 
کرده اند، اما در خیلی از منوهای رستوران های خارجی، 
غذای ایرانی به ندرت می بینیم. درحالی که در همین منوها 
غذاهای چینی، ژاپنی، ترکی و... به وفور دیده می شود. این 
دقیقاً برمی گردد به فلسفه ای که شرکت ما در آن ورود 
کرد. یک دانشی وجود دارد به نام دانش »فرانچایز« یا 
زنجیره ای کردن یک رستوران یا فست فود. در این روش، 
آشپزخانه باید صنعتی باشد. تجهیزاتش استاندارد باشد و 
فرایندهای تولیدش به گونه ای مهندسی شده و ساده سازی 
شده باشد که یک فرد خارجی که حتی یک بار هم به 
ایران سفر نکرده، بتواند با آن دستگاه ها کار کند و با یک 
این  را طبخ کند.  ایرانی  آن غذای  بتواند  آموزش ساده 
مصداق واقعی صنعتی کردن آشپزخانه یا آشپزی صنعتی یا 
استانداردسازی تولید غذای ایرانی است که تمام ملاحظات 
فنی، تخصصی، طراحی، تجهیزات، آموزش و به خصوص 
ایمنی و بهداشت در استانداردهای جهانی را نیاز دارد که 

بتواند در کلاس ما قرار بگیرد.
این جاست. مجموعه هایی که در صنعت  مشکل اصلی 
رستوران فعال هستند و غذاهای ایرانی، غذاهای سنتی 
یا غذاهای بومی ارائه می کنند باید بتوانند یک آشپزخانه  
صنعتی ایجاد کرده و سپس تولید غذا را در اندازه ها و ابعاد 
قابل استفاده استانداردسازی کنند و سپس قابلیت تکثیر 
داشته باشد که دانش فنی بسیار پیچیده ای نیاز دارد. خدا 
را شکر این دانش پس از هفت سال در شرکت طراحی شد. 
این پروژه با همین مشابهت طراحی، مهندسی، آشپزخانه 
و کیفیت در نقاط مختلف شهر، کشور و سراسر کشورهای 

به طور کلی تعریف »آشپزخانه  صنعتی« از منظر کسب وکار به مفهوم آشپزخانه یا محل تولید 
غذا و نوشیدنی است که به صورت تجاری سرویس می دهد. ممکن است روزی حتی پنج 

پرس غذا آماده کند، اما این پنج پرس را بفروشد، به این آشپزخانه هم »آشپزخانه صنعتی« 
گفته می شود. یعنی رویکرد اقتصادی و کسب وکاری دارد ...

گفت و گو
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خارجی باید بتواند این غذا را ارائه دهد. در صنعت غذاهای 
نوظهوری مثل ترکیه، ژاپن یا کشورهایی از این جنس این 

امکانات در اختیار همه جا قرار می گیرد.
ما در ایران رستوران های ایتالیایی، ترکیه ای و... گسترده ای  
داریم. در این کشورها رستوران ها استاندارد شده، صنعتی 
شده و فرانچایز شده و ایران یا کشورهای غیر کشور مبدأ 
توانسته اند دانش فنی و تجهیزات آن را دریافت کرده تا 

بتوانند غذای مورد نظر را ارائه کنند.
نکته  آخر این که غذا جزو مواریث ناملموس است. به این 
مفهوم که وقتی غذایی صرف می شود، فرهنگ و تمدن 
آن کشور هم همراهش می آید. اگر ما بتوانیم تولید غذای 
ایجاد کنیم،  استاندارد کرده و در سراسر دنیا  را  ایرانی 
می توانیم بخش خیلی زیادی از فرهنگ و تمدن کشور 
را هم همراهش به دیگران بشناسانیم. این موضوع خیلی 
مهمی است که فکر می کنم در صنعت رستوران ایران باید 

خیلی به آن توجه شود.

اغلب کیترینگ ها نسبت به تعرفه مصوب،  	
قیمت خیلی پایین تری را در منوهایشان ارائه 
این  محصول  کیفیت  بر  نظارتی  آیا  می کنند. 

کیترینگ ها وجود دارد؟ 
نهادهای نظارتی ما به طور کلی چند ارگان هستند. بنده 
اتحادیه صنف  مشاور رسمی  که  است  ده سال  تقریبا 

دارندگان رستوران و سلف سرویس های تهران هستم. 

می شود.  مطرح  زیاد  بسیار  گفتید،  شما  که  مسئله ای 
ضمن این که ما مشاور سازمان حمایت از مصرف که یکی 

از زیربخش های سازمان تعزیرات است، هستیم.
به این مسئله به طور کلی از دو زاویه می شود نگاه کرد:

1( راستی آزمایی. یک رستوران دار، هنگام اخذ مجوز 
باید جزئیات منو از جمله مواد اولیه و اوزان آن ها را به 
اتحادیه  خبره  کارشناسان  کند.  خوداظهاری  اتحادیه 
نسبت به وزن و مواد اولیه مُجازی  که استفاده می شود، 
از نرخ اتحادیه  نرخی را مصوب می کنند. مبلغی بالاتر 
فرد  اگه  حالا  دارد.  اعتراض  قابلیت  پایین تر،  حتی  و 
رستوران دار، خلاف خوداظهاری اش و خلاف مواد اولیه 
ارائه کند و حساسیت و دقت  و نرخ مصوب، غذایی را 
لازم را در طبخ غذا لحاظ نکند، سازمان هایی مثل اداره 
بهداشت و تعزیرات به موضوع ورود می کنند و مواد اولیه 
موجود در رستوران یا کیترینگ را مقایسه می کنند با 
یک  واقع  در  شده.  خوداظهاری  و  استاندارد  اولیه  مواد 
رستوران دار باید مواد اولیه دارای مجوز سیب سلامت یا 
مجوز دامپزشکی یا سازمان های مورد تأیید و نظارت اداره 

بهداشت را استفاده کند.
2( موارد استاندارد باید منطبق با ملاحظات فنی 
که از طرف اتحادیه اعلام شده، باشد. کیترینگ هایی 
که از مواد اولیه خوب استفاده نمی کنند یا در مصرف 
در  می کنند  کوتاهی  و  کم کاری  مجاز،  اولیه  مواد 
گشت های دوره ای بهداشت و تعزیرات یا شکایت هایی 

با محصولی که به  از طرف مردم می آید در رابطه  که 
نسبت قیمت، کیفیتش پایین است یا مشکلاتی دارد باید 

پاسخگو باشند
منطقی  یعنی  است.  درست  شما  حرف  مشخصاً  ولی 
حاکم نیست. مثلاً رستوران دار می گوید 200 گرم گوشت 
گوسفند  گوشت  نرخ  خب  کرده.  استفاده  گوسفندی 
دیگری  هزینه های  غذا،  تهیه  که  بماند  است.  مشخص 
ازجمله هزینه سربار، مالیات، بیمه و... را دارد. این ها را کنار 
هم بگذارید، قیمت تمام شده یک سیخ کباب کوبیده کاملًا 
مشخص می شود. به همین دلیل اگر قیمت اعلام شده 
نظارتی  نهادهای  باید  باشد،  منطق  و  واقعیت  خلاف 
مثل گشت های دوره ای بهداشت که نظارت مستقیم در 
دستور کارشان است، در این مسئله ورود کنند. سازمان 
تعزیرات هم وقتی وارد می شود که شکایتی در کار باشد. 
حالا این شکایت می تواند از طریق یک هم صنفی باشد یا 
از طریق یک مشتری. ولی مشخصاً و متأسفانه به خاطر 
شرایط اقتصادی و سودجویی و عدم وجدان، بعضی ها در 
حق مردم واقعا جفا می کنند. چون غذای بد و ناسالم در 
سلامت اجتماع تأثیر دارد و موضوعی عمومی و اجتماعی 

است و موضوعی فردی و شخصی نیست.

سپاسگزاریم از اینکه وقتتان را در اختیار  	
ما قرار دادید.

خواهش می کنم. تندرست باشید. ,



شماره 33    خرداد ماه 1402     اولین نشریه تخصصی نظافت صنعتی26

WIKICLEAN

ماهنامه Tomorrow’s Cleaning هر ماه از یک متخصص صنعت نظافت 10 سوال نظافتی می پرسد. در شماره فروردین ماه،
مارک هیولت، مدیر اجرایی شرکت 2san که در زمینه سلامت و بهداشت فعالیت می کند، مهمان این ماهنامه بوده که پاسخ های او را می خوانیم.

ضرورت افزایش آگاهی
در خصوص استانداردهای نظافت

1 - اولین شغل شما چه بود؟ 	
اولین کار من تحویل روزنامه در 11 سالگی بود.

2 - چگونه وارد صنعت نظافت شدید؟ 	
من در بهار 2022 به 2san ملحق شدم و قبلاً مدیر 
عملیاتی در آژانس امنیت UKHealth بودم. در اوایل سال 
2san ،2023 کسب وکاری در بخش نظافت راه اندازی 
کرد، زیرا پتانسیل عظیمی را در محصولات و روش های 

پاک کننده پایدار و ایمن مشاهده کردیم.

را  	 شما  شخصیت  کلمه  سه  کدام   -  3
توصیف می کند؟

رانندگی. پیشرفت. رقابت.

4 - اگر می توانید از یک مکان در جهان  	
دیدن کنید، کجا می روید و چرا؟

من همیشه می خواستم از کوه های هیمالیا و قراقروم 
دیدن کنم، چون مناظرش خیره کننده به نظر می رسد.

را  	 نظافت  - چگونه می توانید صنعت   5
بهبود ببخشید؟

سیستم های  آب راه ها،  کنونی  اسفناک  وضعیت 
رودخانه ای و اکوسیستم های ظریف ما بستری سوزان 
برای تغییر است. تغییر تمرکز ما به گزینه های نظافت 
پایدارتر و سازگار با محیط زیست بسیار مهم است. در 
کنار این، نقش این بخش در حفظ سلامت عمومی به 
اندازه کافی قابل مشاهده نیست. آگاهی باید در مورد 
توسط  شده  ارائه  تمیزی  بالای  استانداردهای  مزایای 

صنعت در کنترل شیوع بیماری افزایش یابد.

6 - اگر قرار بود یک کارآموز از فردا شروع  	
کند، چه توصیه ای به او داشتید؟

یک شبکه مورد اعتماد بسازد، یک مربی پیدا کند و ذهن 
خود را برای یادگیری و توسعه بی وقفه باز کند.

برنده شوید،  	 در قرعه کشی  فردا  اگر   -  7
جایزه نقدی خود را چگونه خرج می کنید؟

حمایت  برای  سرمایه گذاری  صندوق  یک  من 
فوق العاده  ایده های  با  کوچک  کسب وکارهای  از 
هوشمندانه ای که نزدیک به آن چیزی است که به آن 

اعتقاد دارم، راه اندازی می کنم. 

- اگر بتوانید یک مهمانی شام برگزار  	  8
کنید و از افراد مرده یا زنده مشهور دعوت کنید، 

آن ها چه کسی خواهند بود و چرا؟
»استیو جابز«، »ادوارد اول« و »آین رند«.

من از طرفداران پرشمار استیو جابز هستم و دوست دارم 
به صحبت های او در مورد تجربیاتش در اپل و این که 
چگونه ایده ها و محصولاتی را خلق کرده است که بیشتر 

از او ماندگار شده اند، گوش کنم.
ادوارد اول پادشاه مورد علاقه من در انگلیس است و 
نشان داد که رهبری با کاریزما، شجاعت و خونسردی 
مطلق به چه معناست. او در داخل و خارج از کشور یک 
او  از  و دوست و دشمن  بود  استراتژیست چیره دست 

می ترسیدند و تحسینش می کردند.
من کاملاً عاشق رمان های آین رند به نام »سرچشمه« 

و »اطلس شانه انداخته« هستم. نوشته های او به شدت 
در من طنین انداز است و من معتقدم که او گفت وگوی 

جذابی را با ادوارد و استیو خواهد داشت.

9 - به نظر شما، آینده صنعت نظافت را  	
چگونه می بینید؟

امن تر، پایدار و قابل مشاهده.

ورنر دو پلسیس، مدیرعامل رالینز، می پرسد:
در  	 که  بزرگ  اشتباه  یک  از  برایمان   -  10

صنعت ما وجود دارد، بگویید.
جامعه  	 حاشیه  در  را  نظافتچی ها  همیشه  من 

می بینم. خیابان ها را تمیز می کنند و بی توجه می روند، 
دفتر کار را نظافت می کنند و کسی سلام نمی کند، 
زباله ها را در ایستگاه های قطار جمع می کنند و هیچ کس 
تشکر  نمی کند. چرا این صنعت برای ارتقاء اهمیت افرادی 
که این کار را انجام می دهند، بیشتر تلاش نمی کند؟ این 
یک اشتباه است، زیرا صنایع دیگر، به افراد خود و نقش 
مهمی که در جامعه ایفاء می کنند، بسیار بیشتر از صنعت 

نظافت می پردازند. ,
www.2san.com

2san ده سوال از مارک هیولت، مدیرعامل

مدیریت
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پل ریدن، مدیرعامل SmartTask، توضیح می دهد که چگونه کسب وکارهای 
محلی و منطقه ای حوزه نظافت می توانند با استفاده از فناوری برای بهبود بسیاری 
از جنبه های کسب وکار خود، صرفه جویی در زمان، پول و راضی نگه داشتن کارکنان 

خود استفاده هوشمندانه کنند.

افزایش سود و بهره وری

وجود  شرکت  یک  عملکرد  بهبود  برای  زیادی  راه های 
دارد. با این حال، حرکت به سمت یک سیستم نرم افزاری 
تجاری ساخته شده می تواند به شما در صرفه جویی در 
زمان در کل عملیات خود کمک کند. صرفه جویی در 
هر بخش / عملکرد می تواند تفاوت بزرگی در بهره وری و 

سودآوری ایجاد کند.

صرفه جویی در زمان 	
یک مثال واضح از این کار، هوشمند کردن فهرست ها است 
که باعث می شود هر روز،  هر هفته تکرار شوند و سپس 
تغییراتی در آن ها ایجاد شود. این کار به تنهایی می تواند 
ساعت ها در هفته صرفه جویی کند، اما مزایای آن بسیار 

بیشتر از صرفه جویی در زمان برای تیم عملیات است.
یک ابزار ساده برای ایجاد فهرست برنامه »در یک نگاه« 
می تواند زمان و هزینه مدیریت را به میزان قابل توجهی 
کاهش دهد و به شما اطمینان دهد  که بدانید چگونه 
شکل  بهترین  به  و  همیشه  را  خود  نظافت  کارکنان 
هماهنگ کنید. هوش مصنوعی )یادگیری ماشینی( حدس 
و گمان را حذف می کند زیرا بهترین کارمندان به طور 
خودکار پیشنهاد می شوند و اولویت های شخصی کارکنان 

در نظر گرفته می شود.
 سود دنیای واقعی: یک ساعت در روز - به ازای هر 
نفر در یک هفته 40 ساعته، 12/5 درصد صرفه جویی 

می کند.

کاهش مدیریت و سفر 	
هنگامی که فهرست ها به  صورت دیجیتالی تولید می شوند، 
iOS/( می توان آن ها را از طریق اپلیکیشن تلفن هوشمند

Android( برای مأموران نظافت ارسال کرد تا هنگام شروع 

کار، شیفت های خود را به طور خودکار دریافت کنند. آنها 
طور  به  را  خاص  دستورالعمل های  می توانند  همچنین 

همزمان دریافت کنند.
با استفاده از این برنامه، کارکنان می توانند در حین انجام 

به سوابق  و  لزوم گرفته  را در صورت  وظایف، عکس ها 
شغلی خود اضافه کنند. این کار می تواند به شما کمک 
کند خدمات اضافی مانند نظافت یکباره را ارائه دهید و 
همچنین به انجام حسابرسی های کیفی و موجودی انبار 

کمک کند.
 سود دنیای واقعی: یک فعالیت اضافی در روز - زیرا 
کارکنان زمان کمتری را صرف مدیریت یا جمع آوری و 

سپس کنار گذاشتن اسناد می کنند.

تأمین دید و محافظت از کارکنان 	
با تکمیل شیفت ها، تیم عملیات می تواند دقیقاً آنچه را 
که اتفاق می افتد ببیند، و در صورتی که یکی از کارکنان 
نتواند از تلفن همراه خود استفاده کند، به او هشدار داده 
می شود. چنین بررسی ها رفاهی به مسئولیت های مراقبتی 
کمک کرده و زندگی را برای کارکنان و تیم عملیات بسیار 

آسان تر می کند.
با ثبت ورود و خروج الکترونیکی قابل مشاهده روی میز 
کنترل، در صورتی که یکی از کارکنان به دلیل بیماری 
یا مشکل حمل ونقل نتواند در محل حاضر شود، می توان 
به سرعت یکی از اعضای تیم را برای انجام کار نظافت به 
محل  اعزام کرد. این کار مشتریان را راضی نگه می دارد 

و به برآورده کردن SLAهای مورد توافق کمک می کند.
 سود دنیای واقعی: هیچ برنامه ای مدیریت نمی شود 
برای  بالایی  سطح  در  خدمات  که  می کند  تضمین   -

مشتری حفظ می شود.

فاکتور کلیه خدمات ارائه شده 	
با یک سیستم دیجیتال، دپارتمان های مالی به برگه های 
زمانی کاغذی وابسته نیستند که خواندن آن ها دشوار 
مجدد  تایپی  خطاهای  معرض  در  یا  شوند  گم  باشد، 
قرار گیرند. نرم افزار یک مسیر حسابرسی کامل و قابل 
دسترسی آسان از خدمات ارائه شده به مشتری را فراهم 
می کند که ممکن است شامل تمیز کردن های اضافی 

یک طرفه یا بررسی تجهیزات اضافی در لحظه آخر باشد، 
تا اطمینان حاصل شود که چیزی از قلم نیفتاده است. 
این بدان معنی است که تمام فعالیت ها ضبط و ثبت 
می شود تا کسب و کارها بتوانند برای تمام خدمات ارائه 

شده فاکتور صادر کنند.
 سود دنیای واقعی: تمام ساعات قابل پرداخت به 
سرعت محاسبه می شوند - هیچ چیز فراموش نمی شود.

بهبود خدمات مشتریان 	
از زمینه ها  تنها در بسیاری  نه  اتوماسیون  سیستم های 
باعث صرفه جویی در زمان می شود، بلکه شرکت ها را قادر 
می سازد تا بر ارائه خدمات بهتر به مشتریان تمرکز کنند. 
ثبت ساعت ورود و خروج به صورت الکترونیکی، چه با 
استفاده از اپلیکیشن تلفن هوشمند و چه با استفاده از خط 
تلفن اختصاصی در محل، به این معنی است که می توانید 

گواهی حضور را به دقت ثبت کنید.
آنها علاوه بر ارائه اطلاعات دقیق تر به مشتریان، از خدمات 
سریع تر و کارآمدتری بهره  می برند که به نوبه خود به 
شما کمک می کند مشتریان بیشتری جذب کنید. ارائه 
فناوری خوب به کارکنان نیز راهی عالی برای حفظ بهترین 

استعدادها است.
 سود دنیای واقعی: جلب مشتریان بیشتر -  به دلیل 

شهرت زیاد برای ارائه خدمات عالی به مشتریان.
***

که  می گیرید  نظر  در  را  مختلفی  راه های  همه  وقتی 
کارکنان،  برای  را  واقعی  مزایای  فناوری  از  بهره گیری 
مشتریان و کسب وکارتان فراهم می کند، یک مورد بسیار 
قانع کننده برای حذف کاغذ وجود دارد. یکی از مشتریان 
مانند   SmartTask »داشتن سیستم  گفت:   SmartTask

داشتن یک کارمند اضافی است که باعث صرفه جویی در 
زمان به طرق مختلف می شود و تصور زندگی بدون آن در 

حال حاضر دشوار است«.  ,
www.smarttask.co.uk
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معرفی دستگاه

جاروبرقی ایستاده شارژی جدید BP60 از SEBO کاملاً برای استفاده تجاری طراحی و ساخته شده است.

رها کردن قدرت
BP60 نگاهی به جاروبرقی ایستاده شارژی

بسیاری از دستگاه های بی سیم به دلیل ظرفیت باتری 
بسیار کم، مناسب استفاده تجاری نیستند. اما دستگاه 
BP60 می تواند به مدت 60 دقیقه با قدرت کامل کار 
از  باتری 308 وات ساعتی را در زمان کمتر  کرده و 

4 ساعت تا 100٪ شارژ کند. 
دستگاه BP60 دارای یک کیسه بزرگ 5/5 لیتری است 
که از مواد پشمی الکترواستاتیک چهار لایه با تکنولوژی 

پیشرفته ساخته شده است. 
فلیس الکترواستاتیک مزایای متعددی دارد: بسیار قوی 
است و دارای سطح بالایی از فیلتراسیون است که کار 
با آن را ایمن و بهداشتی می کند. سطح فیلتراسیون آن 
 BP60 به قدری خوب است که تنها فیلتر مورد نیاز
است که هزینه مالکیت و نگهداری مورد نیاز را کاهش 

می دهد.
همان طور که از برند SEBO انتظار دارید، مجموعه ای 
از نوآوری های پنهان در داخل دستگاه وجود دارد که 
و  از عملکرد  به سطح جدیدی  را    impeller فناوری

قابلیت اطمینان می رساند.
هم غلتک برس و هم توربین توسط تسمه های تایم 
هدایت می شوند که موتور 300 واتی را قادر می سازند تا 
عملکرد نظافتی برابر با یک جاروی برقی که قدرت بسیار 

بیشتری مصرف می کند را ارائه دهد.
برای محافظت از تسمه ها و موتور، BP60 دارای یک 
سیستم مغناطیسی هوشمندانه، ساده و قابل اعتماد 
به طور خودکار  برس  گیرکردن  در صورت  که  است 
دکمه روشن/خاموش را رها می کند تا دستگاه خاموش 
شود. همینطور، رفع انسداد آسان می شود، زیرا یک درب 

دسترسی فنری بر روی پایه جاروبرقی وجود دارد.
غلتک برس که در سایر مدل های SEBO رایج است، 
به راحتی با دست و بدون نیاز به ابزار جدا می شود. این 
جاروبرقی همچنین زمانی که صاف )به صورت خوابیده( 

باشد هم کار می کند تا به زیر مبلمان برسد.
مدت  قدرتمند،  عملکرد   :SEBO BP60 ویژگی های 
زمان طولانی، قابلیت اطمینان و سهولت استفاده. ,

www.sebo.co.uk
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چارلی روباردز، مدیر توسعه کسب و کار در بخش حرفه ای برند Miele، توضیح می دهد که چگونه سرمایه گذاری در تجهیزات لباسشویی تجاری می تواند به 
»خانه های مراقبت« )بیمارستان، خانه سالمندان، پرورشگاه و ...( کمک کند.

شست وشوی لباس، یک جنبه مهم در نظافت منزل است 
که باید در نظر گرفته شود. لباس های تمیز نه تنها از انتشار 
میکروب ها، باکتری ها و سایر آلاینده هایی که می توانند 
باعث بیماری یا ناراحتی شوند جلوگیری می کنند، بلکه به 
حفظ کیفیت زندگی مناسب برای اهالی خانه نیز کمک 

می کنند.
به دلیل هزینه خرید پایین تر، دستگاه های خانگی استاندارد 
اغلب برای »خانه های مراقبت« انتخاب می شوند در حالی 
مورد  انتظارات  و  خواسته ها  کردن  برآورده  به  قادر  که 
تجهیزات  روی  باید  مراقبت«  »خانه های  نیستند.  نیاز 

لباس شویی تجاری سرمایه گذاری کنند.

  قابلیت اطمینان
در »خانه های مراقبت«، که ساکنان آن هر روز به لباس ها، 
ملحفه ها و حوله های تازه وابسته هستند، زمانی برای خرابی 
تجهیزات لباسشویی وجود ندارد. به همین دلیل است که 

انتخاب تجهیزات مناسب مهم است.
ماشین های خانگی برای مقاومت در برابر بارهای سنگین و 
استفاده مکرر در اتاق های لباس شویی »خانه های مراقبت«، 

ساخته نشده اند. تجهیزات لباسشویی تجاری به گونه ای 
طراحی شده اند که بادوام و کارآمد باشند، به این معنی که 
می توانند بارهای بزرگتری را در عین اینکه از منابع کمتری 

مانند آب و برق استفاده می کنند، تحمل کنند.

  ایمنی و انطباق
با  تجاری  لباس شویی  ماشین های   ،Miele برند  در 
چهارمین قانون مقررات تأمین آب مطابقت دارند. این بدان 
معناست که این برند شناخته شده ترین روش پیشگیری از 

جریان برگشتی و ایمنی آب را ارائه می کند.

  چرخه های کوتاه
»خانه های مراقبت« می توانند روزانه مقدار قابل توجهی 
لباس برای شست وشو داشته باشند، از لباس گرفته تا 
رختخواب، حوله و ملحفه، و حتی رومیزی و لباس فرم. 
برای اینکه »خانه های مراقبت« به موقع به امورات مربوط 
به شست و شو رسیدگی کنند به ماشین هایی نیاز دارند 
که بتوانند نتایج عالی و تمیزی را از نظر بهداشتی در مدت 

زمان کوتاهی ارائه دهند.

  انرژی کارآمد
با وجود بحران های متعدد در هزینه های زندگی و افزایش 
نرخ تورم، مشاغل به دنبال کاهش هزینه های انرژی هستند. 
ماشین های تجاری از منابع کمتری مانند آب و برق استفاده 
می کنند که در نتیجه هزینه های جاری کمتری را به دنبال 
دارد و می تواند به کاهش هزینه های سربار کمک کند. 
ماشین تجاری یک راه عالی در »خانه های مراقبت« برای 

صرفه جویی در مصرف انرژی است. 

  ساخته شده تا دوام بیاورد
برندی که برای ماندگاری آزمایش شده باشد، تعداد دفعات 
تعویض را کاهش می دهد و از تولید زباله اضافه جلوگیری 
می کند. دوام و طول عمر ماشین های تجاری برندی که از آن 
صحبت کردیم ضایعات کمتری ایجاد می کند که در نتیجه 
تأثیر آن بر محیط زیست نیز کاهش خواهد یافت. وقتی 
 Little Giants نوبت به پایان عمر می رسد، دستگاه های
قابلیت بازیافت 95 درصدی دارند و در کاهش اثرات محیطی 

منفی به »خانه های مراقبت« کمک می کنند. ,
www.miele.co.uk

Miele Professional نگاهی به ماشین لباسشویی صنعتی

از قابلیت اطمینان تا انرژی کارآمد
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ایمنــی

به طور سنتی سالیان بسیاری است که نظافت پنجره ها 
از ملزومات بوده و این موضوع تنها بخشی از نیازها برای 

فراهم آوردن یک محیط کاری امن به حساب می آید.
در صنعت ما، جایی که کار در ارتفاع یک ضرورت است، 
قوانین مختلفی از قانون بهداشت و ایمنی در محل کار )که 
تقریباً 50 سال از قدمت آن می گذرد و در سال 1974 به 
تصویب رسیده( بر ما حاکم است. الزام به کارگیری نیروی 
انسانی توانمند و آموزش دیده برای این کار، از همان زمان 

وجود داشته و مورد توجه قرار گرفته است.
تیم Principle در بسیاری از زمینه ها بخصوص رویکرد به 
ایمنی در لندن پیشتاز بوده است. وجود ایمنی در هنگام 
کار در ارتفاع یک هدف دست یافتنی و ارزشمند است و 

این را تیم ایمنی Principle تضمین می کند.
مارتین رگز مأمور ایمنی در ارتفاع است. او در سال  2016 
و پیش از ترفیع به سرپرستی، به عنوان یک پاک کننده 

پنجره به تیم Principle ملحق شد. این تغییر به مارتین 
فرصت داد تا سیستم های ایمنی را در هر جا که ممکن 
بینش و درک  بتواند  تا  بهبود بخشد  و  ارتقا داده  بود 

ارزشمندی از این کار به دست آورد. 
در همین مسیر، علاقه مارتین به ایمنی بیش از پیش 
افزایش یافت و او گواهی عمومی NEBOSH خود را اخذ 
کرد. همکاری نزدیک با مشتریان برای بهبود سیستم ها، 
رویه های ایمنی و در عین حال توسعه یک فرهنگ قوی 
و مثبت، در ابتدا چشم اندازی دلهره آور بود، اما او از آن 
لذت می برد و در حل تعدادی از موقعیت های چالش برانگیز 
مشارکت داشت. این تجربه خوبی برای مارتین بود. او 
می گفت: »احساس کردم فعالیت به عنوان شیشه پاک کن 
که با زمینه سازی و درک من از چالش هایی که هر روز در 
حوزه عملیاتی با آن مواجه بودم، تجربه ارزشمندی برای 
من بود و به واسطه دانش ایمنی و بهداشتی که در اختیار 

داشتم، من را در جایگاه مناسبی قرار داد تا بتوانم در حوزه 
ایمنی پیشرفت کنم.«

نیازهای  درواقع درک جنبه عملیاتی نظافت پنجره و 
فیزیکی و عملیاتی اش به مارتین اجازه داد تا به روش های 

ایمنی از منظری متفاوت  تر از دیگران نگاه کند.
مارتین در حرفه خود در زمینه نظافت پنجره ها گام های 
بلندی برداشته است و اکنون یک متخصص ایمنی است. 
او به شدت در ایجاد فرهنگ ایمنی عالی اصولی مشارکت 
ایمنی  برنامه  یک  او  اخیر،  سال های  در  است.  داشته 
رفتاری را با تمرکز بر پیشگیری از اشتباهات ساده معرفی 
کرد که براساس آن، یک اشتباه غیرعمد، می تواند منجر 
به یک حادثه فاجعه بار شود. ایمنی رفتاری می تواند با نگاه 
به توانایی های ناخودآگاه بر فرهنگ تأثیر بگذارد و ابزاری 

ارزشمند برای بهبود مستمر فرهنگ باشد.  ,
www.principleclean.com

ایمنی بر فراز آسمان
دیوید ساویل، مدیرعامل بخش نظافت تخصصی در ارتفاع و خدمات 
 ،)FWC( نظافتی اصلی و عضو اجرایی فدراسیون پاک کننده های پنجره

ایمنی هنگام کار در ارتفاع را مورد بررسی قرار می دهد.
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»انجمن نردبان« از دولت می خواهد که بازارهای آنلاین را محدود کند.

به خاطر نردبان های ناامن سقوط نکنید

طبق گزارش ایمنی جدید »انجمن نردبان«، نردبان های 
ناامن و بالقوه خطرناک همچنان به صورت آنلاین در 

بریتانیا فروخته می شوند.
بر  که  بازار  بر  نظارت  گزارش  آخرین 
»انجمن  توسط  تلسکوپی  نردبان 
انجام  سال 2022  در  نردبان«  
بیش  می دهد  نشان  شد، 
نردبان های  از  درصد   80 از 
که  موجود  تجاری  تلسکوپی 
آزمایش شده اند، حداقل الزامات 
ایمن  برای  طراحی شده  ایمنی 
برآورده  را  کاربران  داشتن  نگه 
تحقیق  این  آن،  از  بدتر  نمی کنند. 
نردبان های  از  نیمی  از  بیش  که  داد  نشان 
کردن  گمراه  برای  عمدی  تلاشی  در  شکست خورده 
مصرف کنندگان به عنوان »سازگار« علامت گذاری شده 

و فروخته می شوند.
با وجود کمپین های مداوم، هیچ اقدامی برای بهبود این 
مشکل انجام نشده است. »انجمن نردبان« در تلاش برای 
اینکه ببیند آیا خرده فروشان به این مشکل رسیدگی 
کرده اند یا خیر،  نسبتی از همان محصولات مطالعه سال 
آنلاین  معروف ترین خرده فروش های  از  را که  گذشته 
OnBuy. و بازار آنلاین محبوب ،eBay جهان، آمازون و

com خریداری شده بود، دوباره آزمایش کرد. با پیروی 
از روش های آزمایشی یکسان، هر مجموعه از نردبان های 
تلسکوپی در تست های ایمنی مورد نیاز رد شدند، به این 
معنی که آنها ناسازگار و خطرناک هستند و ثابت می کنند 
که خرابی های قبلی »یک بار« نبوده اند. آخرین مطالعه 
همچنین نشان داد که بیش از 80درصد از نردبان های 
محصول  استاندارد  با  می کنند  ادعا  که  شده  آزمایش 
EN131 مطابقت دارند، هیچ یک از استانداردهای مربوطه 

را رعایت نکرده اند.
توسط  شده  عرضه  محصولات  فروش  آنلاین  بازارهای 
فروشندگان شخص ثالث، هیچ مسئولیتی در قبال جلوگیری 
پلتفرم های خود نداشته و  ناایمن در  از فروش کالاهای 
هیچ تعهد قانونی برای اطلاع رسانی به مصرف کنندگان 
به  امر  این  ندارند.  ناایمن هم  در صورت خرید کالاهای 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان سرکش مستقر در هر 

نقطه از جهان، اختیار فروش محصولات ناامن - و در بدترین 
موارد، مرگبار - را مستقیماً به خریداران ناشناس در بریتانیا 
می دهد. در بسیاری از موارد، محصولات قبل از دریافت 
توسط مصرف کنندگان و استفاده از آنها در خانه یا محل 
کار، اصلاً بررسی نمی شوند. در حالی که تولیدکنندگانی 
وجود دارند که نردبان های ایمن تولید می کنند. این مطالعه 
دوباره نشان داد که نردبان های تلسکوپی که توسط برخی 
از بزرگ ترین پلتفرم های آنلاین کشور، آزمایش و فروخته 
می شوند، بسیار کمتر از الزامات ایمنی اولیه هستند. بسیاری 
از این نردبان ها برای هدف، مناسب به نظر می رسند و برخی 
حتی برچسب های انطباق جعلی را نشان می دهند که به 

مشتریان اطمینان کاذب می دهند.
نفر  یک  بریتانیا  در  دقیقه  هر 11  که  گزارش شده 
پس از آسیب دیدن توسط یک نردبان ناایمن، سر از 
اورژانس درآورده است. سقوط از ارتفاع می تواند باعث 
ایجاد جراحت در فرد شده و در برخی موارد حتی 

می تواند کشنده باشد.
پیتر بنت، مدیر اجرایی »انجمن نردبان«، اظهار داشت: »از 
آخرین گزارش ما مشخص است که موضوع نردبان های 
تلسکوپی ناامن موجود برای فروش در بازار بریتانیا نه 
جدید است و نه در حال بهبود. ما همچنین می دانیم که 
این موضوع به بخش ما محدود نمی شود. ما در کنار انجمن 
اسباب بازی و سرگرمی بریتانیا، در نامه ای سرگشاده به 
دولت خواسته بودیم فوراً بررسی ایمنی محصول را که 

مدت ها منتظرش بودیم، امضا کنند.«
برای  پیشنهادهایی  بررسی حاوی  این  انتظار می رود 
محافظت از مردم در برابر خرید محصولات خطرناک از 
بازارهای آنلاین باشد. کوین هالین راک، وزیر تجارت  در 
میزگرد اخیری که در آن شرکت کرد به بازارهای آنلاین 
گفت که باید بیشتر تلاش کنند تا محصولات ناایمن 
را از پلتفرم خود دور نگه دارند اما تا زمانی که بررسی 
ایمنی محصول منتشر نشود، مصرف کنندگان روزانه در 

معرض خطر قرار می گیرند.
ایجاد  برای  از دولت می خواهد فوراً  »انجمن نردبان« 
و  تأمین کنندگان  تا  عمل شود  وارد  قانونی  تغییرات 
بودن  ایمن  از  اطمینان  برای  را  آنلاین  پلتفرم های 

محصولاتی که می فروشند، پاسخگو نگه دارد. ,
www.ladderassociation.org.uk
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برنت استانسفیلد، مدیر Bioshield Systems، برخی از چالش های کلیدی »پایداری« مرتبط با نظافت تجاری از جمله محصولات مورد استفاده و برخی از جایگزین های 
پایدارتر را بررسی می کند.

غلبه بر چالش های کلیدی »پایداری« در نظافت تجاری

صنایع  تمام  که  است  مهم  مسئله  یک  »پایداری« 
بخصوص »نظافت تجاری« در سراسر جهان را تحت تأثیر 
قرار می دهد. »نظافت تجاری« درحال حاضر تغییر قابل 
توجهی را تجربه می کند، چرا که تقاضای مشتریان برای 
اجتماعی  ارگانیک، سیاست های مسئولیت  محصولات 
بهتر و تعهد به فعالیت مسئولانه تر از نظر زیست محیطی 

باعث تغییر می شود.

  »نظافت تجاری« و پایداری
و  بهداشت  از  صحبت  وقتی  تجاری«،  »نظافت  در 
»پایداری«  بر  همیشه  »نتایج«  می آید،  میان  به  نظافت 
از نظر تاریخی، این بدان معناست که  اولویت داشته اند. 
محلول های تمیزکننده قوی و مبتنی بر مواد شیمیایی به 
عنوان استاندارد طلایی عملکرد دیده می شوند. بسیاری از 
پاک کننده های تجاری به مواد شیمیایی خشن و خطرناک 
متکی هستند، از جمله محلول هایی که از ترکیبات آلی فرار 
تشکیل شده اند )که به عنوان VOC هم شناخته می شوند(. 
اگرچه این  مواد در نظافت و بهداشت عملکرد خوبی دارند، 
اما از منظر پایداری بزرگ ترین نقطه ضعف شان این است که 
می توانند بر محیط زیست و سلامت انسان تأثیر منفی بگذارند.

حتی برخی از آنها مشکوک یا حتی سرطان زا هستند.

شیمیایی  پاک کننده  محصولات  از  تجاری  استفاده 
نیز با آلودگی آب همراه است. مواد شیمیایی حاصل از 
محصولات پاک کننده به نهرها، رودخانه ها و دریاها ریخته 
آبزیان  زندگی  بر  و  غذایی شده  زنجیره  وارد  می شوند، 
مواد  اغلب در  این محصولات،  تأثیر می گذارند.  دریایی 
ناپایدار یا یک بار مصرف بسته بندی شده که منجر به ایجاد 
مقادیر قابل توجهی زباله می شود و محیط اطراف را مختل 

می کند.
از مواد شیمیایی مورد استفاده در فرمولاسیون اسپری های 
ضد باکتری و ضدعفونی کننده تا مقدار آب یا انرژی مورد 
و  مواد  نظافت صنعتی،  تجهیزات  برق  تأمین  برای  نیاز 
نیاز شرکت های نظافت تجاری، هر کدام  خدمات مورد 
حال،  این  با  دارند.  را  خود  خاص  پایداری  چالش های 
همان طور که ما به سمت آینده ای حرکت می کنیم که با 
سیاست ها و انتظارات زیست محیطی سختگیرانه مشخص 
می شود، برای ارائه دهندگان »نظافت تجاری« ضروری است 
که شیوه های پایدار را در سراسر عملیات خود بپذیرند و 

اجرا کنند.

  بررسی راه حل های پایدار
تجاری  نظافت  صنعت  در  پایداری  چالش های  اگرچه 

و  آلودگی  فیزیکی  برای حذف  لازم  مواد  و  روش ها  با 
ضدعفونی کردن محیط های کاری مرتبط است، اما این 

چالش ها به تمام زنجیره تأمین نیز گسترش می یابند.
مواد  و  ماشین آلات  به  فقط  نباید  پایداری  ملاحظات 
شیمیایی محدود شوند، بلکه طیف وسیع تری از عملیات 
را در بر می گیرند: از حمل ونقل مورد استفاده برای ارائه 

خدمات تا رفتار با کارکنان بخش نظافت.
بنابراین، چگونه صنعت ما می تواند اعتبار سبز خود را 
بهبود بخشد و در عین حال به روشی کار کند که کره 

زمین یا مردم آن را به خطر نیندازند؟

  یک راه حل پایدار
یکی از راه حل های مناسب استفاده از محصولات طبیعی 
و گیاهی است. این محصولات پاک کننده بیولوژیکی 
زیرا  نامیده می شوند،  ارگانیک«  »پاک کننده  عنوان  به 
حاوی مواد طبیعی هستند که با دقت ساخته شده تا 
حداقلی  یا  کمتر  تأثیر  شیمیایی  محلول های  برخلاف 
زیست  محلول ها  این  باشند.  داشته  محیط زیست  بر 
آب  منابع  بنابراین  هستند،  )تجزیه پذیر(  تخریب پذیر 
محلی را هنگام شست وشو آلوده نمی کنند یا حاوی موادی 

هستند که برای محیط زیست مضر  نیستند.

محیط زیست
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  پایداری بدون مصالحه
از لحاظ تاریخی، برخی از محلول های تمیزکننده طبیعی 
شیمیایی سخت تر  مواد  از  که  محصولاتی  سایر  مانند 
بدان  این  نداشته اند.  خوبی  عملکرد  می کنند،  استفاده 
معنی است که آن ها برای کاربردهای خاص نامناسب بوده 

و استفاده از آن ها محدودتر است.
از  می توانند  مناسب  بیولوژیکی  محصولات  واقع  در 
راه حل های سنتی مبتنی بر مواد شیمیایی، به همان اندازه 
مؤثر باشند؛ درحالی که همگی از امتیاز مسئولیت پذیری  

زیست محیطی بیشتری  برخوردار هستند.
آنزیم های  حاوی  بیولوژیکی  پاک کننده  محصولات 
روغن ها،  پروتئین ها،  تجزیه  با  که  هستند  طبیعی 
افزایش  را  نشاسته ها عملکرد یک محصول  و  چربی ها 
می دهند. به عنوان مثال، ما Sanitrox یک پاک کننده 
از  را  سطحی  چند  و  بالا  سطح  ضدعفونی کننده  و 
ضایعات طبیعی نارنجی ارائه می دهیم که می تواند در 
طیف گسترده ای از صنایع مورد استفاده قرار گیرد. این 
پاک کننده از ترکیبات آلی کاملاً طبیعی مشتق شده از 
پرتقال، بیوفلاونوئیدهای طبیعی و اسیدهای آلی ساخته 
شده است و عملکرد نسبی را با جایگزین های مصنوعی و 

مبتنی بر شیمیایی ارائه می دهد.
این ترکیب برای عملکرد به مواد شیمیایی سخت یا مواد 
خورنده متکی نیست و حتی در آب با دمای محیط، کار 
می کند و به کاهش انرژی مورد نیاز و صرفه جویی در 
هزینه در طولانی مدت کمک می کند. این ترکیب انرژی 
زیادی  مصرف نکرده و بسیار سریع عمل می کند؛ می توان 
آن را در عرض چند دقیقه روی فضاها و سطوح وسیع 

اسپری کرد که تا 30 روز ضدعفونی  شوند.
انتخاب راه حل طبیعی درست نه تنها می تواند گامی در 

مسیر درست از نظر پیشبرد پایداری باشد، بلکه می تواند 
گزینه ای کاربردی تر و کارآمدتر نیز باشد.

  مشارکت با تأمین کنندگان هم فکر
و  پایدارتر  محصولات  به  آوردن  روی  که  درحالی 
زیست محیطی تر می تواند به کاهش اثرات زیست محیطی 
کسب وکارهای فعال در صنعت نظافت تجاری کمک کند، 
اقدامات دیگری نیز می تواند برای بهبود پایداری انجام شود.

این اقدامات شامل شراکت با تأمین کنندگان هم فکر است 
که به معنای همکاری با سازمان هایی است که ارزش های 
یکسانی را در تمام جنبه های پایداری به اشتراک می گذارند 
و فرآیندهای آن ها مطابق با استانداردهای صنعت است 
یا از آن ها فراتر می رود. از این گذشته، پایداری واقعی در 
چهاردیواری یک کسب وکار متوقف نمی شود بلکه در کل 

زنجیره تأمین گسترش می یابد.
در عمل، این تنها به معنای خرید محصولات بیولوژیکی، 
بهبود مدیریت ناوگان و استفاده از تأمین کنندگانی است که 

دارای گواهینامه های زیست محیطی مربوطه هستند.

  درنظر گرفتن هزینه ها
در تمام صنایع، یکی از بزرگ ترین چالش ها برای دستیابی 
به پایداری، »هزینه« است، به ویژه در زمان های پرتلاطم 
اقتصادی. پایدارترین گزینه ها، همیشه مقرون به صرفه ترین 
گزینه ها نیستند و اغلب ممکن است بسیار گران قیمت باشند.

با این حال، اگر راه حل های پایدار مناسب، شناسایی و به 
کار گرفته شوند، می توانند مزایای صرفه جویی در هزینه ها 
به سازگاری  زیرا می توانند  ارائه دهند،  درازمدت  در  را 
کسب وکارها با قوانین سخت گیرانه پایدار  کمک کنند. 
این امر خطر جریمه های احتمالی یا هزینه های مرتبط با 

حل مشکلات آینده ناشی از اقدامات و محصولات ناپایدار 
را به حداقل می رساند.

محصول ما، Sanitrox، یک مثال عالی است؛ درحالی که 
این محلول بر حسب حجم، ممکن است کمی گران تر 
باشد؛ اما به دلیل غلظتی که دارد، محصول کمتری مورد 
نیاز است. همان طور که می توان از آن در آب با دمای 
محیط استفاده کرد، به این معنی است که انرژی کمتری 
برای گرم کردن آب مصرف می شود و هزینه های عملیاتی 
کلی را کاهش می دهد. حجم متمرکز نیز تا 30 روز دوام 
می آورد و به کاربران این امکان را می دهد تا با کاهش 

دفعات استفاده، در نیروی کار صرفه جویی کنند.

  نگاه به آینده
منظر  از  شما  کسب وکار  به  نهایت  در  پایداری  اجرای 
شهرت، زیست محیطی و اجتماعی سود می رساند. بنابراین 
درحالی که صاحبان مشاغل ممکن است تمایلی به هزینه 
بیشتر برای محصولات یا تجهیزات جدید نداشته باشند، 
اما به آن باید به عنوان یک سرمایه گذاری قابل توجه و 

ارزشمند در آینده و شهرت کسب وکار نگاه کنند.
***

Bioshield یک کسب وکار بیوتکنولوژی برنده جایزه است 
که راه حل های پیشگیرانه و محافظتی ضد باکتریایی و 
ایمن برای موادغذایی را برای خرده فروشی، زنجیره تأمین 

موادغذایی و بخش های زیست محیطی ارائه می دهد.
ما اثربخشی منحصربه فرد و ثابت شده ای را در ریشه کن 
کردن رشد باکتریایی یا انتقال میکروب هایی که باعث 
غذایی  محصولات  شدن  خراب  یا  بو  متقابل،  آلودگی 

می شوند، ارائه می کنیم. ,
www.bioshieldsystems.com

اجرای پایداری در نهایت به کسب وکار 
شما از منظر شهرت، زیست محیطی 
و اجتماعی سود می رساند. بنابراین 
درحالی که صاحبان مشاغل ممکن 
است تمایلی به هزینه بیشتر برای 
محصولات یا تجهیزات جدید نداشته 
باشند، اما به آن باید به عنوان یک 
سرمایه گذاری قابل توجه و ارزشمند در 
آینده و شهرت کسب وکار نگاه کنند ...
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محسن امامی / محمد کارگر شورکی - در قرن بیست و یکم سازمان ها تحت تاثیر دو چالش بنیادین قرار گرفته اند که عبارتند از:  1( پایداری و توجه به مسائل  محیط زیستی 
و مباحث اجتماعی در کنار مسائل اقتصادی 2( تحول دیجیتال و ایجاد فرصت های فناورانه. 

بسیاری از محققان، پایداری را به عنوان بخشی از مدل کسب و کار در سراسر جهان می دانند. در همین راستا شرکت ها با محیط فیزیکی، بیولوژیکی و اجتماعی خود در ارتباط 
هستند و عواملی که برآن تاثیر می گذارند و از آن تاثیر می پذیرند را به دقت بررسی و تحلیل می کنند. به همین دلیل در پژوهش های اخیر تأکید شده است که، نوآوری مدل های 
کسب و کار پایدار برای سازمان ها بسیار مهم است. از طرفی دیگر فناوری های تحول دیجیتال باعث اختلال در مدل کسب و کار شده، لذا شرکت ها به دنبال راه های تازه ای 

برای خلق ارزش در عصر تحول دیجیتال مبتنی بر مدل های جدید کسب و کار دیجیتال هستند.

  تعاریف
مدل کسب و کار1 شامل موارد زیر است: 

1. مفاهیم و واژه شناسی )تعاریف و حیطه آنها( 
2. ساختار )عناصر و اجزاء، فرایند ارزش آفرینی و تعامل 

بین آن ها و نوآوری( 
پیاده سازی، عملکرد،  )طراحی،  مدیریتی  فرایندهای   .3

تغییر و توسعه، اجرا و کنترل(
مدل کسب و کار پایدار2: مدل های کسب و کار پایدار 

بطور معمول با چند گزاره تعریف می شوند:
1. ارزش پایدار مزایای اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی 
2. مدل های کسب و کار پایدار نیاز به ایجاد یک شبکه 

ارزشی با هدف، طراحی و حاکمیت جدید دارند. 
3. مدل های کسب و کار پایدار برای ایجاد ارزش متقابل، 
به علایق و مسئولیت های  نیازمند توجه سیستماتیک 

ذی نفعان است.
از طریق  که  مفهوم  این  به  بیرونی ها؛  کردن  درونی   .4

سیستم خدمات، محصول نوآوری را به سمت مدل های 
کسب و کار پایدار متمایل کنیم.

کار  و  کسب  مدل های  دیجیتال3:  کار  و  کسب  مدل 
همچنین  و  هستند  محوری  داده  بر  مبتنی  دیجیتال 
اینکه کسب و کارها تا چه میزان از داده ها برای خلق 
ارزش استفاده می کنند. اینکه چگونه از فناوری های تحول 
مناسب،  زمان  در  و  خود  اهداف  با  متناسب  دیجیتال، 
را  ارزش«  »تسخیر  و  ارزش«  »تحویل  ارزش«،  »خلق 

مدل کسب و کار پایدار در عصر تحول دیجیتال

محیط زیست
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استفاده می کنند. بنابر این  یکی از کاربردهای فناوری های 
دیجیتال در مدل های کسب وکار، تغییر سبک زندگی 
مردم در جهت حفاظت از محیط زیست و کاهش آلودگی 
)آب، خاک و هوا( و نیز ایجاد برابری و عدالت اجتماعی از 
طریق ایجاد دسترسی یکسان و شفاف به منابع محدود 

روی کره زمین است.
پایداری کسب و کار4: پایداری، جایگاه ویژه و ضروری 
برای کسب و کار دارد. پیمان جهانی سازمان ملل نیز مُهر 
تاییدی بر این مدعاست که خواهان آن بوده است که 
شرکت ها در سراسر جهان، اصول پایداری را در استراتژی و 

عملیات کسب و کار خود قرار دهند.
تغییراتی مربوط  به  تحول دیجیتال5: تحول دیجیتال 
مدل  در  می توانند  دیجیتال  فناوری های  که  می شود 

کسب و کار یک شرکت ایجاد کنند که منجر به 
تغییر محصولات یا ساختارهای سازمانی یا 

اتوماسیون فرایندها می شود.
از  مجموعه ای  پویا6:  قابلیت های 

که  دارد  وجود  پویا  قابلیت های 
الگوی یک کسب و کار را برای 

رقابتی  مزیت  به  دستیابی 
ایجاد می کند. 

اولین مجموعه قابلیت های 
شکل  و  )سنجش  پویا 
دادن7(؛ کمک به انتخاب 
کلیدی  فعالیت های 
بخش های  و  جدید 
کار  و  کسب  در  جدید 
از  است.  مشتری  برای 

به یک خریدار  این طریق 
کمک می کند تا تقاضای بازار 

جدید  فناوری  های  و  نوظهور 
مورد نیاز را شکل دهد. 

پویا  قابلیت های  از  مجموعه  دومین 
)تسخیر و اکتساب8(؛ پشتیبانی از کسب و 

کار برای به دست آوردن فعالیت ها و منابع کلیدی 
و قابلیت های مهم ویژه و گسترش شبکه های مشارکت 

است.
پیکربندی  و  )تبدیل  پویا  قابلیت های  از  مجموعه سوم 
مجدد9(؛ کمک به کسب و کار برای تغییر در حالت حفظ 
و فروش بیشتر به مشتری و در نتیجه، ارائه ارزش بیشتر به 
مشتری و ارزش ارائه شده برای ذی نفعان است. در نتیجه 
این تحولات در کسب و کار منجر به ایجاد ساختار هزینه 
جدید، جریان درآمدی جدید و ارزش جدید به مشتری 

می شود. 
کسب و کارهای امروزی وارد عصر تحول دیجیتال شده 
و برای ثبات و پایداری، نیازمند مدل جدید کسب و 
کار پایدار متناسب با قابلیت های پویای خود هستند. 

بنابراین »ارائه مدل کسب و کار پایدار در عصر تحول 
دیجیتال )مبتنی بر قابلیت های پویا(« برای سازمان ها 

الزامی است.
مدل دوار نهایی: مدل دوار نهایی کسب و کار پایدار در 
عصر دیجیتال با رویکرد قابلیت های پویا در شکل زیر 

نمایش داده شده است. 
در شکل زیر که با عنوان »مدل دوار« معرفی شده، دو 
چالش اساسی و بنیادین تحول دیجیتال و پایداری بطور 
کاملا شفاف جانمایی و یک رابطه منطقی و فرایندی بین 
آنها برقرار شد در حالی که در مدل های دیگر هیچ یک 
شامل سه مفهوم »پایداری«، »تحول دیجیتال« و »قابلیت 

پویا« نبودند. بنابراین مدل ارائه شده علاوه بر اینکه تمامی 
ابعاد مدل های کسب و کار قبلی را شامل می شود، به سه 
مفهوم مهم پایداری، تحول دیجیتال و قابلیت های پویا نیز 

می پردازد و بطور هدفمند بین آنها ارتباط برقرار می کند.

  نتیجه گیری
تلاش ما این بود مدلی را معرفی کنیم که برآیند نتایج 
آن سبب پایداری کسب و کار شود. لازم به ذکر است 
سهامداران انتظار دارند کسب و کار آنها بطور بلندمدت 
تداوم داشته باشد. بنابراین پایداری اقتصادی برای آنان 

اولویت بیشتری داشته و تمام فعالیت های آنها در حوزه 
تداوم  راستای  در  زیستی  و  محیط  اجتماعی  پایداری 
اول  اولویت  با  و  خصوص  به  ذی نفعان  کلیه  بهبود  و 

سهامداران است.
پایداری  محیط  از  حاصل  نتایج  کمک  به  نهایت  در 
کار  و  کسب  پایداری  اقتصادی؛  و  اجتماعی  زیستی، 
نیز حاصل می شود. بسیاری از مدل های کسب و کار 
کنونی با مدل های جدید مبتنی بر تکنولوژی دیجیتالی 
جایگزین خواهند شد؛ و با تأثیراتی که تکنولوژی های 
و  جامعه  مصرف کننده ها،  کارها،  و  کسب  روی  نوین 
محیط زیست می گذارند، انقلاب صنعتی چهارم به سرعت 
در حال پیشروی است و تغییرات گسترده ای در صنایع 
ایجاد خواهد کرد. انقلاب تکنولوژی در قرن حاضر با 
ظهور موج آینده تکنولوژی های تحول آفرین 
دیجیتالی سرعت می گیرد و مدل های 
کسب و کار و شرکت های جدیدی را 
خلق می کند. در چنین شرایطی 
پایداری کسب و کارها بیش 
از پیش اهمیت و ضرورت 

پیدا می کند. 
مدیریت و رهبری فعالانه و 
استراتژیک در این مارپیچ 
تکنولوژی  تغییرات 
تحول آفرین دیجیتال و 
کار  و  کسب  مدل های 
بصیرت  مستلزم  جدید 

و شجاعت است.
از  ترس  شرایط  این  در 
ندارد.  جایگاهی  شکست 
در  که  سنتی  شرکت های 
مسیر تغییر به سمت شرکت های 
دیجیتالی پیش نمی روند محکوم 
به  دنیا  که  چرا  هستند.  شکست  به 
طرز فزاینده ای به مجموعه سحرآمیزی از 
تکنولوژی های نوظهور تبدیل شده است که روش 

زندگی و کار را دگرگون کرده است. 
شرکت ها وارد مدل های جدیدی از کسب و کار می شوند 
که چند سال پیش قابل تصور نبودند. البته تکنولوژی های 
انقلاب صنعتی چهارم فرصت های جدیدی را برای بازآفرینی 

و خلق مدل های کسب و کار فراهم می کنند. ,

1. Business model
2. Sustainable business model
3. Digital business model
4. Business Sustainability
5. Digital transformation
6. Dynamic Capabilities
7. Sensing and Shaping
8. Identifying and Seizing
9. Transforming and Reconfiguring
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برای داشتن یک شرکت سازمان یافته و مرتب، باید بدانید که چگونه از شر بی نظمی ها خلاص شوید و وسایل مورد نیاز خود را به درستی در جای خود قرار دهید. اصول 
پنج گانه از واژه های ژاپنی Seiri، seiton، seiso، Seiketsu و Shisuke گرفته شده است. آن ها را می توان تقریبا به صورت »مرتب«، »منظم«، »تمیز«، »استاندارد« و 
»پایدار« در زبان انگلیسی ترجمه کرد. سنگ بنای این پنج اصل از اینجا گذاشته شد که درصد بهره وری در یک فضای کاری شلوغ و نامرتب عملا صفر است. بنابراین، 

برای تقویت کارایی خود، باید تلاش کنید که از اصول پنج گانه پیروی کنید. 

  مرتب
هر چیزی که در دفتر کارتان وجود دارد را مرور کنید و هر 
چیزی که در ماه گذشته استفاده نکرده اید را دور بریزید. 
چیزهایی که ممکن است نیاز داشته باشید را آرشیو کنید، 
اما تصمیمات خود را منطقی بگیرید. یک روش خوب 
این است که آیتم هایی که ممکن است به صورت روزانه 
یا هفتگی نیاز داشته باشید را نگه دارید. هر چیز دیگری 
باید حذف شود. هرچقدر هم که کنار گذاشتن آیتم های 
با ارزش احساسی، سخت باشد، نباید به آن ها اجازه دهید 
شرکت شما را به هم بریزد و به یک عامل استرس زا در 

زندگی شما تبدیل شوند.

  منظم
مواردی که نیاز دارید را با برچسب مشخص کنید، آن ها را 
رنگ آمیزی کنید، مکان های خاصی را برای نگهداری آن ها 
مشخص کنید و برای هر کسی که از آن ها استفاده می کند 
مشخص کنید که باید کجا نگهداری شوند و پس از استفاده 

چگونه باید سازماندهی شوند.

  تمیز
هنگامی که آیتم ها را انتخاب می کنید تا تصمیم بگیرید 
کجا نگهداری شوند، سریع آن ها را تمیز کرده و بررسی 
کنید که آیا در وضعیت خوبی هستند یا خیر. هر چیزی 
 را که می تواند تعمیر شود، کنار بگذارید. اگر فضای کاری 
شما کثیف است، زمان بیشتری را به تمیز کردن کامل 
آن اختصاص دهید. مکان های کثیف می توانند رطوبت 

پنهان شده از پنجره ها و لوله های مجاور، آب ریخته شده 
این  را در خود جای دهند.  بقایای مواد غذایی  و حتی 
منابع رطوبتی معمولا با رشد کپک همراه هستند که قطعا 
می توانند شما را بیمار کنند. بنابراین به هیچ وجه از اصل 

سوم اصول پنج گانه صرف نظر نکنید.
با انجام سه مرحله ای که در بالا به آن ها اشاره شد، 
فضای کاری تمیز و مرتبی خواهید داشت و زمانی که 
محیط کار شما بهتر به نظر برسد، باانگیزه تر خواهید 
بود، فضای بیشتری برای حرکت شما وجود دارد و 
را  آیتم های کوچک  می توانید بدون هیچ دردسری 

پیدا کنید.
اول  اصل  سه  این  به  را  کافی  زمان  وقتی  ما  اغلب 
که چندان هم سخت و پیچیده نیستند، اختصاص 
می دهیم، در سازماندهی یا تمیز کردن بد نیستیم. با 
این حال، چالشی که بیشتر ما با آن مواجه می شویم، 
با  نظافت  و  از سازماندهی  این سطح  بهبود  و  حفظ 
گذشت زمان است. اگر اجازه دهید همه چیز به عقب 
برگردد، باید از ابتدا شروع به کار کنید. بنابراین برای 
یاد  باید دو اصل آخر را کامل  حفظ تلاش های خود، 

گرفته و به آن عمل کنید.

  استاندارد
این سطح جدید از نظافت را به عنوان استاندارد جدید برای 
فضای کاری خود در نظر بگیرید. از این فضا عکس بگیرید، 
آن را چاپ کنید و در منطقه ای که از نظر بصری برای شما 
و دیگران قابل قبول است، در معرض دید قرار دهید. اگر 

متوجه چیزی خارج از جای خود شدید، آیتم ها را به حالت 
عادی خود برگردانید. به طور مرتب منطقه را با محصولات 
مناسب تمیز و ضدعفونی کنید. و اگر لازم است، اقلامی 
را خریداری کنید که به شما در مرتب نگه داشتن وسایل 
کمک می کنند، مانند سطل آشغال میز تحریر، یا یک پارچه 

میکروفایبر برای خلاص شدن از کثیفی و لکه.

  پایدار
با دنبال کردن دقیق چهار اصل اول، می توانید اطمینان 
نمی روند.  پیش  بیهوده  تلاش هایتان  که  کنید  حاصل 
نظر  به  ابتدا  در  آنچه  از  بیش  پاکیزگی  حفظ  درنهایت، 
می رسد، قابل مدیریت است. شما خواهید دانست که پس 
از استفاده از آن ها، همه چیز را به کجا برگردانید و متخصص 

تشخیص درهم ریختگی و اثرات آن بر سطح شوید.
***

به مناطقی که نیاز مبرم به بهبود در هفته های پیش رو 
یا عقب  را گم کرده اید  اگر مسیر  دارند، توجه کنید. 
افتاده اید، چند قدم به عقب برگردید و فرآیند را دوباره 
بررسی کنید تا تخمین بزنید برای بازگشت به مسیر باید 
چقدر به عقب برگردید. مرتب سازی و تنظیم، به ترتیب 
بخش جدایی ناپذیری از فرآیند هستند، بنابراین ممکن 
است مجبور شوید هر از گاهی این مراحل را دوباره انجام 
دهید تا سطح تمیزی کافی را حفظ کنید. برای حفظ 
پایه و اساس داشتن یک فضای کاری کاملا کاربردی و 

سازمان یافته باید به خودتان ایمان داشته باشید. ,
www.orapiasia.com

پیاده سازی اصول پنج گانه در محیط کار

نظافت عمومی
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این سوالی است که توسط یک برنامه تحقیقاتی جدید که توسط +Erasmus )برنامه اتحادیه اروپا برای آموزش و ورزش جوانان( تنظیم شده، مطرح می شود. سازمان های 
بخش نظافت حرفه ای از استونی، فنلاند، مجارستان و هلند در این پروژه شرکت می کنند. این پروژه بر روی شاخص های استرس فیزیکی، ذهنی و سازمانی در تلاش 

برای توسعه مطالب آموزشی و راهنمایی بهتر تمرکز خواهد کرد.

چگونه اِرگونومیک و ایمن نظافت کنیم؟

استرس 	
از نظر عوامل استرس زا، 93 درصد از کارکنان نظافت و 
97 درصد از مدیرانی که مورد بررسی قرار گرفتند، کاری 
را که انجام می دهند معنی دار می دانند. اگرچه اکثریت 
می گویند که از کار خود راضی هستند، اما برخی از عوامل 

استرس زا را نیز تجربه می کنند:
 هفتاد درصد از نظافتچی ها نشان می دهند که حرفه 

آنها از نظر جسمی سخت است.
 هفت درصد از نظافتچی ها می گویند اصلاً شکایت 

فیزیکی ندارند.
 هفتاد درصد از سرپرستان، حرفه خود را از نظر ذهنی 

سخت توصیف می کنند.
تأثیر  که  می کنند  احساس  مدیران  کلی  طور  به   

بیشتری بر کاری که انجام می دهند، دارند.

نظافت کارآمد 	
ایجاد شرایط کاری بهتر برای نظافتچی ها مستلزم همکاری 

بهتر با استفاده کنندگان از فضای در حال نظافت است.
به عنوان مثال، 70 درصد از پاسخ دهندگان گفتند که 

کارآمد  نظافت  مانع  اتاق  یک  در  موجود  وسایل  تعداد 
می شود. و نوع موادی که باید تمیز شوند و وضعیت آنها 
نیز به تمیز کردن کارآمد یا عدم تمیز کردن آنها کمک 
می کند. کارفرمایان تمام تلاش خود را برای بهبود ایمنی 
در محیط های کاری کارکنان خود انجام می دهند، اما 
همان طور که تحقیقات نشان می دهد، این تلاش به 

تنهایی کافی نیست.

آموزش و راهنمایی 	
مهارت ها و آموزش های حرفه ای نقش مهمی در توانایی 
انتخاب بهترین ابزار و روش های ممکن در موقعیت  های 

مختلف دارد.
یک یافته نگران کننده این است که از هر پنج نفر از 
پاسخ دهندگان، یک نفر آموزش یا راهنمایی مناسبی در 
مورد نحوه استفاده از ابزار نظافت و نحوه استفاده از آن به 

ارِگونومیک ترین روش نداشته است. 
ایمن  استفاده  مورد  در  راهنمایی  ها  و  دستورالعمل ها 
از  نیمی  از  بیش  به  نیز  کننده  تمیز  ماشین های  از 

پاسخ دهندگان ارائه نشده است.

حجم کار روی بدن 	
از طریق سنسورهای حرکتی تعبیه شده در تی شرت و 
شلوار، حجم کار در قسمت های مختلف بدن اندازه گیری 
شد. یکی از نتایج این است که با استفاده از قدرت پاها در 
حرکات انجام شده، می توان فشار بیشتری را از بازوها در 

هنگام نظافت برداشت.

بیماری ها و حوادث شغلی 	
نتایج تحقیق نشان می دهد که شایع ترین بیماری های 
شغلی، درد در ناحیه کمر، مچ دست، بازو و شانه است. 
تنش ذهنی و استرس در بین نظافتچی ها نیز هر سال 

بدتر می شود.
بر اساس نتایج موجود، شایع ترین حوادث شغلی عبارتند 
از: سقوط، کشیدگی، بریدگی از اجسام و افتادن از روی 

اجسام.
این  برای  نظرسنجی  کننده،  شرکت  کشور  هر  در 
در مجموع  ارسال شد.  به 10 سازمان  مطالعه خاص 

267 نظافتچی و 147 مدیر آن را تکمیل کردند. ,
www.europeancleaningjournal.com
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چگونه برچسب های RFID می توانند اطلاعات کاربردی تجهیزات نظافتِ با ارزش شما مانند جاروبرقی و سوییپر و... را در خود نگه دارند!

RFID ردیابی دستگاه های نظافتی با

اگر عملیات نظافت شما شامل دارایی های ارزشمند متعددی 
مانند جاروبرقی و اسکرابرها و همچنین فناوری هایی مانند 
رایانه ها باشد، ردیابی این دارایی ها همیشه آسان نیست، 
به خصوص اگر در تعدادی از وب سایت ها خدمات نظافتی 
به طور  اقلامی که  ارائه می دهید. همچنین جایگزینی 

مرموزی گم شده اند، می تواند هزینه زیادی داشته باشد.
اگر می خواهید بدانید هر دارایی کجاست، چه کسی آن 
را دارد یا این که آیا هر یک از دستگاه ها نیاز به سرویس 
یا تعویض دارند، برچسب گذاری RFID می تواند بهترین 

گزینه باشد.
RFID می تواند در زمان و هزینه قابل توجهی در ردیابی 
اقلام صرفه جویی کند و به شما این امکان را می دهد که به 
راحتی اطلاعات سازمان یافته از دارایی های شرکت خود را 
نگه دارید. دریافت پاسخ های قطعی در مورد مکان دارایی ها 
به طور سنتی دشوار، وقت گیر، پرهزینه و مستعد خطا بوده 
است. جمع آوری چنین داده هایی اغلب به یک تیم کامل 

نیاز دارد که گران است و مورد پسند کارکنان نیست.
مشکل دیگری که سازمان ها هنگام ردیابی دارایی ها با یک 
سیستم مبتنی بر بارکد با آن مواجه می شوند این است که 
مواردی که در ابتدای فرآیند درنظر گرفته شده اند، اغلب 

بعداً از بین می روند.
اگر چندین جاروبرقی، سوییپر و سایر دارایی های باارزش 
دارید که باید تحت نظارت باشند، چه ثابت و چه قابل 

حمل، همۀ آن ها باید درنظر گرفته شوند.
ردیابی  فناوری  از  استفاده  با  پیشگیرانه  اقدامات  انجام 
دارایی و برچسب گذاری می تواند در زمان و هزینه شما 
صرفه جویی کند، زیرا هزینه از دست دادن دارایی می تواند 
تأثیرات منفی جدی، نه تنها بر ظرفیت عملیاتی بلکه بر 

فرآیندهای تجاری شما نیز داشته باشد.

  نحوه عملکرد برچسب گذاری RFID دارایی
برچسب های RFID به کاربران کمک می کنند نه تنها 
مکان یابی  و  ردیابی  دقت  و  سرعت  با  را  دارایی ها 
کنند، بلکه به نیروی انسانی بسیار کمتری نیز نیاز 
RFID در  برچسب گذاری، خوانندگان  از  دارند. پس 
را شناسایی  دارایی  هر  می توانند  مختلف  مکان های 
اصلی  نرم افزاری  سیستم های  به  را  داده ها  و  کرده 

شرکت متصل کنند.
خواندن تگ ها یا در فواصل زمانی از پیش تعریف شده به 

صورت خودکار یا بر حسب تقاضا انجام می شود. 
اسکنرهای RFID را می توان در مکان ها و نقاط مختلف 

نصب کرد یا می توان آن ها را در دست داشت.
برچسب هایی که برای ردیابی دارایی استفاده می شوند، 
معمولاً دارای اطلاعات چاپی نیز هستند. داده های چاپ 
 RFID شده به عنوان یک رکورد پشتیبان برای فرآیند

عمل می کند.

  سخت افزار
 TSC Printronix Auto ID مانند RFID چاپگرهای سری
T6000e و T4000 به طور گسترده توسط سازمان های 
خدماتی برای برنامه های ردیابی دارایی استفاده می شوند. 
برچسب ها را می توان قبل از چاپ و در حجم های زیاد 
برای اتصال به تجهیزات نظافتی موجود و جدید و هر 

دارایی با ارزش دیگر از قبل کدگذاری کرد.
با توجه به این که دارایی ها می توانند از نظر اندازه، ساخت 
برچسب های  انواع  باشند،  متفاوت  فیزیکی  شکل  و 
مختلف اغلب برای کلاس های دارایی متفاوت مورد نیاز 

است.
یک برچسب روی فلز ممکن است بهترین راه حل برای 
کیت بزرگ تر باشد، درحالی که یک برچسب بسیار کوچک 

ممکن است برای دستگاه های کوچک تر مورد نیاز باشد. 
هر دو پرینتر RFID T6000e و T4000 به کاربران این 
امکان را می دهند که با طیف گسترده ای از برچسب های 
مختلف کار کنند، از برچسب های ضخیم روی فلز گرفته 
تا برچسب های کالای حمل ونقل قابل برگشت پلاستیکی 

.)RTI( شده
 RFID TSC Printronix Auto ID به چاپگرهای مجهز 
می توانند هم تنوع گسترده و هم حجم بالای برچسب های 

مورد نیاز برای ردیابی دارایی را کنترل کنند. ,
www.tscprinters.com

تکنولوژی






